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Prezydent Coolidge zamierza zabrać głos w spra-

 

 
* wie strajku

GUBERNATOR PINCHOT PRACUJE NAD POGODZENIEM
- ZWAŚNIONYCH STRON

WASHINGTON, 26 listopada.
- W kołach rządowych panuje |

strajku, aby nie ściągnąć na
siebie podejrzenia, że stol po
stronie właścicieli kopalń.
Gubernator stanu Penna od-

był trzecią z rzędu konferencję
z przedstawicielem właścicieli
kopalń, majorem Inglisem i
przywódcą strajkujących górni-
ków Lewisem, aby znaleźć

lidge, będzie musiał zabrać głos
w sprawie strajku węglowego, z
okazji dawania odpowiedzi na
list przywódcy strajkujących gór
ników węglowych Lewis'a, któ-
ry się zwrócił do prezydenta z
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Karjera dyktatora Mandźwcji

Powrót generała Wu Pei Fu spodziewany

 

  

skończona

- Konferencja
celna w Pekinie prawdopodobnie spełziie na niczem
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prośbą, by nie pozwolił właści-
efelom kopalń w zagłębiu mięk-
kiego węgla naruszać umowy za
wartej w Jacksonville, Fla. Pre
zydent odpowiadając na list

wspólny grunt do pogodzenia
zwaśnionych stron. Gubernator
Pinchot w rozmowie z przed-
stawicielami prasy wyrazlt opi-
nje, że celem jego zabiegów, jest

Pani Flossie Erickson, z Chicago,
demonstruje na wystawie upara-
tów rado, najnowszytyp, w
rym zamiast krążków ą użyte
guziki po naciśnięciu których o-

trzymuje się stację żądaną.

 

przekonanie, że prezydent ("oo-<

i

Lewisa, będzie musiał określić

swoje stanowisko w sprawie

zebranie potrzebnych dokumen-

tów dla wyjaśnienia sporu.

PREZYDENT COOLDCE PRZYRZEKA. POŻYCZKI

 
RABUŚ CHAPMAN

BĘDZIE POWIESZONY

DLA FARMERÓW

Ludność stanów zachodnich zaniepokojona zniżką cen zboża

 

  

WASHINGTON, 26 listopada.

- Prezydent Coolidge w roz-

mowie z sekretarzem rolnictwa,

Jardin'em, wyraził przekonanie, |

is farmerzy stanów środkowo-

zachodnich muszą otrzymać od-

powiednią pożyczkę, by się u-

chronić od wielkich strat spo-

wodowanych nagłą zniżką cen

na wszystkie zboża, co spowo-

dowało wielkie zaniepokojenie

wśród fafmerów. Prez. Coolidge

przyrzekł przedstawicielom far-

merów, zająć się sprawą ich nie

domagań finansowych, aby ich

powstrzymać od opuszczenia sze

regów partji republikańskiej |

przyłączenia się do partji demo-

kratycznej, co mogłoby mieć

bardzo niepożądane następstwa

podczas następnych wyborów

prezydencjalnych w 1928 roku.

Węgry podpisują przymierze

z Włochami

RZYM, 26 listopada. - Pre-

mjer Mussolini 1 poseł węgler-

ski do Włoch, podpisali konwen-

cję włosko-węgierską w spra-

wach politycznych i gospodar-

czych, która się przyczyni do

zacieśnienia przyjaźni pomiędzy

dwoma krajami.
 

Gen. Pershing ma nadzieję

pogodzić Chile z Peru

ARICA, 26 listopada. - Ge-

nerał Pershing, przewodniczący

WASHINGTON, 26 listopada.

- Rabuś Chapman oskarżony o

obrabowanie przed czterema la-

ty automobilu pocztowego, na-

stępnie skazany na 25 lat wię-

zlenia w Atlanta, skąd uciekł

i zabicie policjanta podczas ra-

bunku w New Britain, ubiegłego

roku, za co zostal skazany na

śmierć, prawdopodobnie zosta-

nie.. powieszony w , przyszły

czwartek. Prezydent Coolidge

uwolnił zbrodniarza od kary wię

zlenia za rabunek automobilu

pocztowego, by wyrok sądu sta-

nu Connecticut, skazujący zbro-

dniarza na śmierć, mógł był wy-

konany.

Adwokacl skazatica, oplerafge

się na literze prawa, dowodzą,

że Chapman nie może być ska-

zany na śmierć, dopóki nie od-

siedzi swej plerwszej kary 25 lat

więzienia,

Gubernator stanu Connecti-

cut ng żądanie adwokatów ska-

zańca wyznaczył specjalny ko-

mitet prawniczy, który ma o-

rzec, czy żądanie obrońcy ska-

zanego jest zgodne z prawem.

Tymczasem morderca-rabuś zno

wu uzyska zwłokę w wykonaniu

śmierci na trzy miesiące.

Papież odmówił przyjęcia posła Serbji

Możliwość zerwania stosunków Serbji z Watykanem

   
MĄŻ ZAWODOWY

ŻEBRAK - ŻONA

DOSTAJE ROZWÓD

LOS ANGELES, 26 listopada,

- Mężczyzna może oszukać swą

żonę, ale nie zdoła oszukać swe-

go psa. Ida Sheldon podczas

skargi wnieslonej przeciw swe-

mu mężowi o rozwód, zeznała,

Iż uważała swego męża za boga-

tego „biznesman'a"" dopóki przy-

padek 'nie naprowadził ją na

smutną rzeczywistość. Będąc na

przechadzce z ulubionym ple-

sklem swego męża, spotkała

przypadkowo żebraka z długą

brodą. Pies poznawszy swego

pana począł radośnie ujadać.

Pan! Sheldon, przypatrzywszy

się bliżej żebrakowi, poznała w

nim swego męża, któremu na-

tychmiast obdarla sztuczną bro-*

dg 1 podała skargę o rozwód,

którego sąd natychmiast udzie-

I.  
 

NEW YORK, 26 listopada. -

W wiadomości nadesłanej z Rzy-

mu do miejscowego włosko-ame-

rykańskiego pisma „La Tribuna"

stosunki dyplomatyczne Serbji

sparl'emu list do papieża z za-

wiadomieniem o odwołaniu do-

tychczasowego posła Smolaka i

mianowaniu na jego miejsce po-

sła Jawanowicza.

 

z papieżem grożą zerwaniem.

Papieski sekretarz stanu, kar-

dynał Gaspari odmówił przyję-

cla dotychczasowego sekrota-

rza poselstwa serbskiego przy

papieżu Moskaczewicza, który

miał doręczyć kardynałowi Ga-

Odezwa do ogółu polskiego w New Yorku

i Okolicy! -

Dnia 27-g0 listopada, rb. przybywa do Nowego Yorku, okrę-

tem „Aquitania" nowy poseł Rzeczypospolitej Polskiej do Stanów

Zjed ych, Minister P , pan Jan Ci Wo-

bec tak bliskiego już dnią przyjazdu, niżej podpisani członkowie

Komitetu Przyjęcia, upraszają szerszy ogół polski z Nowego Yorku

1 okolicy do wzięcia fak najliczniejszego udziału w zgotowaniu

przybywającemu przedstawicielowi państwa polskiego, godnego

powitania na przystani okrętowej Towarzystwa Cunard Line, u

wylotu West 14-ej Ulicy (Hudson River) w Nowym Yorku.

O godzinie przybycia okrętu nastąpią osobne zawiadomienia.

Za Komitet Przyjęcia:

Konsul gen, 8. Gruszka, Konsul T. Marynowski, p. W. B.

Błażewicz, p. E. 8. Brykczyński, p. L. Kajko, p. J. Kres-

se, p. F. Popielowa, p. C. F. Różański, p. M. F. Węgrzy-

nek, p. W. Wania]; p.,? Żytkiewicz,

komisji plebiscytowej dla zade-
cydowanta o przynależnościspor
nych prowincji Tacna-Arica, mi
mo napręonej sytuacji pomię-
dzy obydwoma republikami ma
nadzieję doprowadzić do pomyśl
nego załatwienia sporu.  
 

 

 

] Parowiec Aquitania przybije do przystani Cunard Line dzisiaj
o godzinie 9:30, .
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Jest prawdopodobnem, że rząd
serbski powiadom! papieskiego
nuncjusza w Belgradzie, że jest
niepożądanym postem,

Stosunki pomiędzy Watyka-
nem 1 rządem jugosłowiańskim
były naprężone już od dłuższego
czasu z powodu różnicy intere-
sów, a także nieporozumień re-
Iigijnych, dzielących ludy zamie
szkujące jugosłowlańską monar
chę.

Włosi protestują przeciw mo-

wie Radicza

BELGRAD, 26 listopada, -
Poseł włoski do Serbji, generał
Bordieo ›przedłożył serbskiemu
ministerjum spraw zagranicz.
protest przeciw przemówieniu,
wygłoszonemu przez ministra o-
świecenia publicznego w stolicy
Słowenii, Lublanie.
Premjer Paszicz natychmiast

zwołał posiedzenie gabinetu, w
którem wziął udział także mi.
nister Radicz. Po posiedzeniu
rząd ogłosił oświadczenie, że a-
gencje wiadomościowe przekrę-
city sprawozdanie z przemówić-
nia ministra Radicza. wat pek 

   

PEKIN, 26
tatura gen.
narzucafgcego
nej liczbie pr
zmieniła. się
dowódców wójskowych byłego
dyktatora, niektórzy zbuntowali
się i jeden z nigh Kuo-Simg-Lien
zajął stolicę Mandżurji Mukden
I uwięził niedawnego dyktatora,
Na skutek klęski dyktatora max
dżurji na widownię Chin now»
cą były generał Wu Pel Fu, od-
sunięty przez generała Chang-
Teao-Lina, przy pomocy genera-
ła chrześcijańskiego Feu Vu
Hsianga. Wrazle powrotu do wła
dzy generała Wu Pei Fu, zago-
rzałego przeciwnika dominacji
państw europejskich, nad China-
mi obrady odbywającej sig w Pe-
kinie konferencji celnej prawdo-
podobnie spełzną na niczem,

Albania protestuje przeciw

recji

GENEWA, | 26 listopada. -
Rząd albański ponowił z nową
alg swój profest do Ligi Naro-
dów przeciw zamierzonemu prze
siedlentu do Azjl 5,000 ludności
zamieszkałej w greckim Epirze
na zasadzie, że są mahometana-
ml 1 objęci umową. grecko-ture-
cką o wzajemnem przesledianiu
swych obywateli. Rząd albański
protestuje przeciw przeniesieniu
tej ludności; naczasadzie, że.mi-
mo swej mahometańskiej religji
jest ona narodowości albańskiej
i nie podlega umowie o prze-
siedleniu,

O + w. z »
statnie Wiadomości

Turcja wprowadziła użycie ka-
rawanu pogrzebowego

KONSTANTYNOPOL. - Turcja
cywilzuje się pospiesznie pod każ.
dym względem. Ostatnio prefekt Kon-
stantynopola ogłosił rozporządzenie,
iż zwłoki zmarłych mają być wywo-
tone karawanem, a nie wynoszone na
ramionach krewnych.

« 6 o

 
listopada. - Dyk-
Chang Teao-Lina,
Swe rządy znacz-
wincyj chińskich,

 

 

Wice-prezydent Stanów Zjedno«
czonych kandydatem do

nagrody Nobla
SZTOKHOLM. - W prasie szwedz.

kiej pojawiła się wiadomość, iż kan-
dydatem do nagrody Nobla za prace
około ustalenia pokoju, został wymie-
niony wice-prezydent Stanów Zjedno-
czonych Dawes,

OD
Włoska komisja długów odje-

chała do Europy
NEW YORK, - Włoska komisja

dla załatwienia sprawy długów wo-
Jennych z hr. Volpi na czele, odje-
chała do Włoch na okręcie, Maureta-
nia.

Con
Najwięcej Niemców przyjeżdża

do Stanów Zjednoczonych
WASHINGTON, - Niemcy znowu

stanęły na czele narodów, które wy»
syłają najwięcej imigrantów do Sta»
nów Zjednoczonych. Wroku obecnym
konsulaty amerykańskie w Niemczech
wydały 20,000 wiz obywatelom nie-
mieckim na wyjazd do Stanów Zjed-
noczonych.

Coo
Niemcy zamierzają wykupić

majątki książąt
BERLIN. - Chociaż rząd: pruski

jest za przywróceniem rodzinie Ho-
henzollernów majątków wartości 250
miljonów dolarów, jest |przeciymy
zwrotowi majątków dwudziestu kilku
rodzinom książęcym, _zdetronizowa«
nym po wojnie światowej i proponuje
wykupić owe majątki po cenie jednej
czwartej warto

« e
Analfabetyzm w Rosji zniknie

w 1930 roku "
BERLIN. - Według nowego pro-

gramu bolszewickiego komisarza o-
świecenia publicznego, Łunaczarskie-
go analfabetyzin zniknie w Rosji z
końcem 1980 roku
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Wioska francuska dostaje pocz-
tę przez Stany Zjednoczone
PARYŻ-Mieszkańcy wioski „Eu",

nad kanałom angtelskim,
otrzymują swe listy drogą przez New

| York. Francuscy urzędnicy pocztowi
patrząc na nazwę miejscowości „Eu
przypuszczają, ło jest to skrócenie
francuskiej nazwy dla Stanów ZJe-
dnoczonych „Estats Unis" E. . 1
rsuceją wszystkie listy przeznaczone
do miejscowości „Eu" do worka po.
eztowego, zawierającego listy do Sta-
nów Zjednoczonych sesmacro."
nego Nierami „R. U." kim

U

 

niewolę. Wśród |.

 

Herriot powołany do utworze

nia nowego rządu we Francji

 

 

Pani Josephine P. Widener Leidy
wniosła skargę rozwodową w Nor-
ristown, Pa. przeciwko swemu mę-
żowi Carterowi Leidy. Pani Lei.
dy jest córką Josephine F. Wi-
dener, która jest spadkobierezy-
nią miljonów P. A. B. Widener'a

CZICZERIN PRZY.

JEŻDŻĄ DO PARYŻA

KWESTJADŁUGÓW RO-
SYJSKICH CELEM

ODWIEDZIN
PARYŻ, 26 listopada. - Bol-

szewicki komisarz dla spraw za-
granicznych, Gziczerin, przy-
jeżdża dzisiaj do Paryża w celu
przedyskutowania z członkami
francuskiego ministerjum spraw
zagranicznych kwestji rosy}-
skich długów wojennych, należ-
nych Francji od Rosji. Jakkol-
wiek niema rządu, go
oficjalnie przyjmował, Cziczerin
prawdopodobnie zostanie przy-
jęty przez prezydenta Doumer-
gue i palnigcego jeszcze obo-
wiązki ministra spraw zagrani-
cznych, Brianda.

SOCJALIŚCI KIERUJĄ PRZESILENIEN

Podatek od kapitałów głównem ich żądaniem

PARYŻ, 26 listopada. - Francja stanęła w obliczu zmiany
ustroju poli z burż (nego na socjali y p
48 goldfi; wylkaighcxy we Francji zostanie utworzony rząd gIoiony
z przedstawicieli socjalistycznych, czy też umiarkowane żywioły
połączą się razem dla uratowania Francji z oben-nego kryzysu go«
spodarczo-finansowego, jakiego Francja od dziesiątek lat nie prze- *
chodziła. Dwukrotne usiłowania utworzenia umiarkowanego rzą«
du zawiodły.

 

Przed wieczorem Briand, a wczoraj senator Doumer powiado-
mili prezydenta Doumergue'a o niemożliwości utworzenlę nowego
rządu, dzięki sprzeciwowi przedstawicieli partji socjalistycznej,
którzy dyktują warunki każdemu kandydatowi na urząd premiera.

Prezydent Doumergue powołał ostatnio byłego pręmjera
Herriot'a do utworzenia nowego rządu. Herriot przyjął powierzoną
mu misję i rozpoczął pertraktacje z prxedsławicielalrrjrstror'miclw.
należących do bloku lewicowego, ale nie ma wielkiej nadziel zło-
żenia nowego gabinetu. Socjaliści, jako warunek poparcia nowego
rządu stawiają uchwalenio podatku od kapitału i bezwzględnego
wpływu na kierunek francuskiej

ANGLIA WIĘZE - -> -

12-TU KOMUNISTÓW

LONDYN, 26 listopada. - 12
przywódców komunistycznych,
oskarżonych o spiskowanie prze
ciw bezpieczeństwu państwa zo
stało uznanych winnymi zarzuco
nego im przestępstwa. Pięciu z
nich zostało skazanych na rok
więzienia reszta siedmiu na 6-
miesięczne więzienie, gdy odmó
wili przyrzeczenia, że zaniecha-
ją propagandy bolszewickiej.

Ludność meksykańska w o-

bronie praw obywateli

amerykańskich

MEKSYK MIASTO, 26 listo-
pada. - Ludność Meksyku wy-
powiada się energicznie przeciw
uchwalonemu przez Kongres
meksykański prawa o posiada-
niu ziemi przez cudzoziemców w
Meksyku, Ludność meksykań-
ska stanęła w obronie praw o-
bywatell amerykańskich na
skutek protestu posła amerykań
skiego Sheffielda w Meksyku 1
krytycznego stanowiska zajęte-
go przez prasę amerykańską. 

Następna sesja Ligi Narodów
___--->

j polityki zagranicznej.

RADA LIGI NARODÓW OPRACOWUJE PLAN

OGRANICZENIA ZBROJEN
 

będzie mieć doniosłe znaczenie

nister spraw zagranicznych
Chamberlain powiadomił parla~
ment, Iż następna sesja Rady
Ligi Narodów będzie mieć wiel-
kie znaczenie, ze względu na
fakt, Iż będzie miała za cel o-
pracowanie planu ograniczenia
zbrojeń w Europie w uzupełnie-
niu paktu bezpieczeństwa.

W następnem posiedzeniu Ra
dy Ligi Narodów wezmą udział
przedstawiciele wszystkich rzą
dów aljanckich. W Imieniu rzą=
du angielskiego, plany ograni-
czenia zbrojeń przedstawi lord
Cecil, zaś w Imieniu rządu fran:
cusklego poseł do parlamentu
Paul Boncour. Angielscy 1 fran-
cuscy eksperci wojskowi pracu«
ją nad planami ograniczenia
zbrojeń, które mają być przed.
stawione na przyszłem posiedze-
niu Rady Ligi Narodów,

KRYZYS POLL

TYCZNY W IRLANDJI

LONDYN, 26 listopada, -
Rząd angielski nosi sig z zamia-
rem ogłoszenia wyroku komisji
wyznaczonej do rozsądzenia spo

je] i

 

 

EXT R A !

Socjaliści i Endecy zawarli pakt, celem po-

parcia gabinetu Skrzyńskiego

Skrzyński za redukcją Polskiej Armji - Sensa-

cyjne rewelacje w procesie Steigera

(Specjalna wiadomość do „Nowego Świata")

WARSZAWA, 26 listopada. - Między Klubami Polskiej Partji
Socjalistycznej i Narodowej Demokracji doszło do zupełnego po-
rozumienia w sprawie podtrzymania gabinetu Skrzyńskiego. Oba
Kluby podpisały wczoraj pakt, na mocy którego mają wspólnie
działać w sprawach dotyczących wotum zaufania dla premiera
Skrzyńskiego. ;

W wywiadzie z dziennikarzami premjer Skrzyński oświad-
czył wczoraj, iż obecnie przystąpi do zmniejszenia armji polskiej
ze względu na to, iż traktat pokojowy w Locarno daje zupełne za-
bezpieczenie granic Polski od strony Niemiec.

wo w w

 

Proces o zamach na życie Prezydenta Wojciechowskiego, to-
czący się obecnie we Lwowie, prawdopodobnie zakończy się w tych
dniach, dzięki zeznaniom niejakiego Olszańskiego, Ukraińca, któ-
ry zgłosił się do władz niemieckich w Berlinie i przyznał się do

  rzucenia bomby pod samochód Prezydenta Wojciechowskiego,A *

 

ru
knięcia dokładnej linji granicznej
pomiędzy tymi dwoma państwa-
mi, mimo, że przedstawiciel wol
nego państwa prof. MacNeill
wycofał się ze składu komisji,

Anglelskie czynniki rządowę
uważają, żo wyrok ogłoszony
przez ,dwóch członków komisji
stanowiących większość, będzie
obowiązującym, W kołach zaś
wolnego państwa Irlandji wyra»
żono zapatrywanie, że zignoro»
wanie głosu Irlandji przy wy.
tknięciu ostatecznej granicy, mo
że doprowadzić do zupełnego
unieważnienia {rlandzko-anglel~
sklego traktatu, .

RP R

Premier wolnego państwa

dji jedzie do

Londynu

LONDYN, 26 listopada, ..
Przewodniczący: wolnego pań-
stwa Cosgrave znajduje się w
drodze:do Londynu, w celu g-
mówienia z premjerem Baldwi~
nem sprawy kryzysu
cznego,
---... s

Wstępujcie do Komitetów,

) im. Józefa Piłsudskiego ©

 

 

 

 

LONDYN,26 listopada.-> MI~. ......
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KALENDARZYK

Wigiljusza, Walerjana.
« « o

Pochmurnie, możliwy deszcz.

Wypadki Historyczne

W roku 1806 Napoleon przyjeż-
dża do Poznania

POSIEDZENIA

PIĄTEK
Oddz. Zw. Soc. Pol. „Potęga",

posiedzenie mies., Dom Narodo-
wy, 19-28 St. Marks PI.

Sobota:
T-wo Zigez. Polakow - posie-

dzenie mies. w Domu Nar., 19
8t. Marks PI
T-wo ,,Narajow" - posiedze-

nie mies., w Domu Nar., 19 SL
Marks PI.

„Gwiazda Wolności" - posic-
dzenie miesięczne, Dom Narodo-
wy, 19-23 St. Marks Pl.

Pogrzeby

Józef Rewiszoński, 52; 229 E.
Third St., N. Y. C.
Leon Baczewski, 44; 684-3rd

Ave., Brooklyn.
Leon Laszyński, 50; 46 Bar-

lett St., Brooklyn.

RUCH OKRETOW

Piątek:

Aquitania z Southampton
President Harding z Bremy
Arabic z Hamburga
De Grasse z Hawru

Sobota:

Providence z Marsylji
Niedziela:

Empire of Scotlandt z South-
ampton

Araguya z Southampton

Poniedziałek:
Leviathan z Southampton

Laconia z Liverpool
Cameronia z Glasgowa
Deutschland z Hamburga

Niebywałe ceny kartofli

w New Yorku

Z powodu zakazu przywozu do
St. Zjedn. kartofli kanadyjskich,
ceny  kartofi amerykańskich
podskoczyły niesłychanie w gó-
rę. Zachodzi obawa, że dojdą do
cen, jakie były w 1920 roku, kie
dy buszel kartofli kosztował 2
do 4 dol. Stowarzyszenie gospo-
dyń w New Yorku i miastach
Nowej Anglji poddały myśl, a-
by ludność wstrzymała się od
kupowania kartofli, a ceny spad-
ną same.
 

Wstępujcie do Komitetów im.

igła!”sadskiego!

 

 

Tow. Dram.

Gwiazda Wolności

w New Yorku

urządza

WIELKI

BA L

w SOBOTĘ

28-g0 listopada

1925 ROKU

WDW

NARODOWYM

19-23 St. Marks Place
New York, N. Y.

BAL POŁĄCZONY Z RÓŻNE.
MI NIESPODZIANKAMI, JAK
RÓWNIEŻ POCZTA O° NA-

GRODY W ZŁOCIE.

Początek o godz.
wieczorem

MUZYKA DOBOROWA POL
SKA DO RANA

CENA BILETU 16:

Do lcznego -współadziału u.
przejmie zaprasza _Szanowną
Polonię KOMITET.

  

O dniu Dziękczynienia dzisiaj
wspominasz?

Podobało ci się dziękować o-
patrzności i poczciwym puryta-
nom za dary Boże przez zjada-
nie sporej porcji indyka?

Bardzo nas to cieszy, zapraw
dę.

Posiadacie więcej -skarbów,
niśli wiecie.
Czasami trzeba palcami wy-

tykać, wskazując na Wasze bo-
gactwo niezmierne, które często
zupełnem lekceważeniem pomi-
jacie.

Przedewszystkiem zdrowie.-
Skarb to bezcenny, którym ra-
dować się świadomie powinien
każdy człowiek zdrowy tak, jak
ludzie chorowiel na swe dolegli-
wości się skarżą.

Powinniście radości życia i
wdzięczności uczyć dzieci.

Powiedzcie im przynajmniej
o tem, jak wczoraj w naszej O-
chronce urządziliśmy ucztę tym
dzieciom, które... nie miały do-
tychczas za co dziękować, chy-
ba za widmo śmierci na ulicy,
za domy pełne trującej atmos-
fery, za wieczną zazdrość i tęs-
knotę, a teraz zaznały radości,
poraz pierwszy może w życiu i
serdecznie Wam wszystkim dzię-
kuję, którzy o nich pomyśleliś-

Me można było lepiej wyra»
zić wdzięczności za powodzenie,
jak właśnie przez uradowanie
tych maluczkich.

Było im lepiej amiżeli niejed-
nemu dziecku, mieszkającemu z
rodzicami.

Bo też opiekunami tych dzieci
w Ochronce jest cała Polonja.
Przyjdzie czas, iż będziemy w
stanie więcej takich przytulić,
więcej serc uradować. Kroczymy
naprzód!

'Ddczutem to szczególnie wczo
raj, gdy myślami dziękowałem
Wam wszystkim, towarzyszom
mojej pracy. Dziękowałem Wam
w duchu za to gorące i serdeczne
poparcie, jakiem mnie darzycie
od lat kilku, z którego radość
płynie ku tym, którzy na uboczu
życia stoją.
Przyznam się, iż nie wróciłem

myślami wstecz do przodków
fere orykoński

na widok dwu olbrzymich indy-
ków na stołach ochronki,

Myśli moje wędrowały do Was
- do ofiarodawców, którzy przy
czynili sig do tego wesela, ja-
kie u nas panowało.

Dzięki pośrednictwu p. Bloo-
ma otrzymaliśmy dziesięć fun-
tów kielbasek od firmy Gobel.
Razem przysłano nam 60 do-

larow na ucztę. Zmieniliśmy jed
nak program. Urządziliśmy ucze
tę tylko dla 45 dzieci, zaś resztę
pieniędzy postaliśmy do poszcze-
gólnych rodzin.

Smutne są nasze obrazki, czer
pane z niezgłębionej studni ży-
cia. Są jednak chwile słoneczne,
gdy na tafli powierzchni tej
studni ukazuje uśmiechnięte o-
blicze słońce, odbijające się w
niem.

Zaglądnij do tej studni, Czy-
telniku. Niechaj nie przerażają
Cię ponure głębiny. Przypatrz
się swemu własnemu odbiciu, a
może dostrzeżesz wizję „Polskie-
go Santa Claus", na którego kil-
kaset polskich sierot w Polsce
i tu już czeka,

 

  

  

 

NA CHOINKE

Frank Szule ... 1.00
J. Wroblewski 1.00
J. Wroblewski 1.00
Czytelnik .. 1.00
K. Kamińska 1.00

„WŁÓCZĘDZE"

K. Kamińska, dla Laskiego 1.00

A smakował indyk pieczony?

Listy d&,w_łńczęgi”
PROSI 0 GOSPODYNIĘ

Szanowny Panie Włóczęgo.
Udaję się do Pana z prośbą,

a mam nadzieję, że Pan mi ja-
koś w mojej sprawie dopomoże.
Otóż dwa tygodnie temu zosta-
lem przejechany przez samo-
chód i dość dotkliwie poturbo-wany. Nie mając w domu żad-
nej pomocy, gdyż żona moja
znajduje się w szpitalu dla umy-
słowo chorych, proszę Pana, Pa-
nie Włóczęgo, o przysłanie mi |
kobiety starszej lub młodszej,
która mogłaby dom mój w po-
rządku utrzymać, Mając nadzie-
ję, że Pan nie odrzuci moją proś-
bę, kreślę się z głębokim szacun=
kiem, W. Kwiatkowski.600606
PRZYJMĄ CHŁOPCZYKA

Szanowna Redakcjo!Dowiedzieliśmy się z obraz
ków Pana Włóczęgi, że jest chło
pak do adoptowania. Mybyśmy
go z chęcią przyjęli. Mamy jed-ną dziewczynkę, 9-letnią, która
uczęszcza do szkoły angielskiej
i polskiej. Moglibyśmy go do tej
szkoły posyłać. Posiadamy wlas-
ny dom, lecz pieniędzy nam brak
chwilowo z powodu strajku gór-
ników. Po zakończeniu strajku,
poślemy Panu parę dolarów na
biedne dzieci. Prosimy Pana bar
dzo przysłać nam tego chłopczy-
ka, abyśmy mogli go usynowić.
Posyłamy w liście jednego do-

lara na ochronkę.
Z szacunkiem,

Bronisław i Franciszka Wrona.

NA OCHRONKE

  

   

 

M. Skowińęki .. .. $1.00
M. Bezdula ... 1.00
Jan Wróblewski. 1.00
J. Wróblewski 1.00
Punko ...... 1.00
S. Urbańczyk . 1.00
Helena Eugen 5.00

 

Max Carey, znany baseballista,nie zaprzestał gry w piłkę po zła:maniu żebra i nabawił się zapa-lenia opłucnej. Obecnie leży wszpitalu w Pa.

DZISIAJ
SEANS DOKTORA SCEBLO
W piątek, 27-g0 listopada, w

tutejszym Domu Narodowym
przy St. Mark's Place odbędzie
się drugi z rzędu odczyt i seans
dr-a Sceblo, światowej sławy o-
kultysty-psychologa, znanego
szeroko w świecie jako Mag-
Mekka

Dr. Sceblo przepędził dziesięć
lat w Indjach, gdzie poświęcał
się wyłącznie studjom okultyz-
mu i psychologji i występował z
wielkiem powodzeniem w Euro-
pie: w Paryżu, Londynie, War-
szawie, Berlinie, Wiedniu i Pe-
trogradzie, a także we wszyst-
kich prawie większych miastach
amerykańskich.

Dr. Seeblo przekona publicz-"
ność o świecie niewidzialnym.-
Pozwoli on sobie zakleić kle-
jem, obłożyć watą 1 zawiązać

suknem oczy i będzie
czytał różne pisma, rozpoznawał
kolory i wskazywał godziny i
minuty na zegarkach podawa-
nych mu przez zebranych oraz
będzie podejmował z podłogi róż
ne przedmioty, stawiane przez
widzów.

Dr. Sceblo będzie również u-zdrawiał chorych przy pomocy
łańcucha mwnetycznego niewie
dzialną siłą i długa grubą szpil-
ką od kapelusza będzie przebi-
jał różne częśc! cmla soble 1 wi-
 

GEANG

Dr. L. SCEBLO

odbędzie się w Domu Narodowym,
w piątek 21-go listopada, o go:
dzinie wieczorem na' górnej

all
WSTĘP 60%, 786 i $1.00.

    

2. rg  

 

 

dzom, bez uszko-
dzenia i bólu.
Niezbadana siła może być u-

dzielona każdemu z widzów. Dr.
Sceblo, naprzykład, pokaże, jak
człowiek leżący pomiędzy dwo-
ma krzesłami potrafi utrzymać
na sobie ciężar 600 funtów, nie
uginając się i nie odczuwając cię
żaru.

Dr. Sceblo był profesorem ba-
wiących swego czasu w Amery-
ce doktorów Rom-Romano i E-
mlh‘Coua.  

  

„WESOŁA WDÓW Po „Najpiękniejszej zKobiet"
- która parę tygodni temu za-
witała do Stanów Zjednoczonych
i tak entuzjastycznie była przyj-
mowana wśród Polonji nowojor-

| skiej, newarskiej i filadelfijskiej
-- przybyła do nas w gościnę no-
wa przedstawicielka płci pięk-
nej.
Tym razem nie jest to niewin-

na dziewica, nieświadoma jesz-
cze stanu swego serca, lecz uro-
dziwa, swywolna, kokieteryjna,
w najpiękniejszym kwiecie wie-
ku będąca, przez wszystkich zna
na | kochana „WESOŁA WDOW
KA",

Artyści nasi zobaczywszy ją
w swym gronie, dotąd ją
namawiali i prosili na klęczkach,
aż wzruszyło się jej wdowie, ka-
mienne serce i chcąc nie chcąc,
zgodziła się ona wystąpić z ca-
lym zespołem Polskiego Teatru
tylko trzy razy na polskiej sce-
nie.

„Wesoła Wdówka" uposażona

w piękne, nowe kostjumy, kwie-

elste chuStawki, rozbrzmiewa

jąca niebywale melodyjnemi
pieśniami, pełna oryginalnych

tańców i niewyczerpanego humo

ru, ukaże się oczom waszym w

New Yorku w niedzielę dnia 6-go

grudnia, w Newarku w niedzielę

dnia 13-go t. m., a w Filadelji

w poniedziałek dnia 14-go t. m.

„Wesoła Wdówka" zaprasza
wszystkich stałych i niestałych
bywalców na polskich przedsta-
wieniach na swoje występy i ma
nadzieję, że sale teatralne za ma
le się okażą i nie pomieszczą tym
razem tych, którzy śledząc do-
tychczasową działalność Polskie
go Teatru na wychodźtwie, prze-
konali się, że artyści polscy za-
łożeniu swemu zostali wierni i
pracują owocnie dla chwały sce-
ny polskiej na obczyźnie.
 

Z BAZARU PARAFJI ŚW. STANISŁAWA I B. M.

„Poszedłem, zobaczyłem i wy-
szedłem zadowolony"...

Pisząc to sprawozdanie, sądzę,
że każda z owych dwunastu ty-
sięcy osób, które spędziły kilka
chwil lub też godzin na bazarze,
odbywającym się na salach przy
mung: św. Stanisława i B. M.

przy East 7.ulicy, odniosła to

samo co i ja wrażenie.

Sale pod kościołem, których

jest kilka, są udekorowane prze-

różnemi chorągiewkami, wstęga

mi z bibułki oraz oświetlone bla-

do-óltemi lampami.

W pierwszej sali są trzy kios-

ki, podczas gdy w innych wybu-

dowano ich pięć.

Organizacjami, które wysta-

wily kosztem własnym lub też

z pomocą parafji kioski, zaopa-

trując takowe gx]:szczęściu
oraz przepiękne" i ldzwyczn)
wartościowe fanty, były: Grupa
św. Agnieszki; Chór Polonia;
T-wo św. Katarzyny; Panny R6

2afcowe;' Drieci Marji i Klub
Młodzieży „Zorza".

Wszystkie kioski robiły świet-
ny interes. ;

Ludziska, widząc wspaniałe
fanty, na półkach, w postaci szy
nek, wędzonek, naczyń kuchen-
nych, zegarków, sztuk manufak-
tury itp, nie żałowali swoich
centów i bez namysłu kładli je
na cyfry, mające im przynieść
szczęście.

Po chwili już są wszystkie nu
merki zakryte „dime'ami", koło
idzie w ruch, ludziska tłumią w
piersiach dech i w skupieniu wy

pędową,

dziej, cisza staje się meksżą.

Przerywają ją tylko tony or-
kiestry ob. Adolfa
cza, która wygrywa w przyległej

ży przeróżne melodje do tańca,

Naraz koło się zatrzymuje i
 

KUPUJCIE

Wasze Victrole na
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setki ych oczu pa-
trzą na szczęśliwy numerek, Roz
lega się jedno wielkie:
po którem następuje okrzyk ra-
dości osoby, która postawiła

srebrny pieniążek Wuja Sama

czekują na decyzję fortuny. Na-
raz koło zaczyna tracić siłę roz-

twarze kobiet i met-
czyzn rowgniają się coraz bar-

sali dla żądnej uciechy młodzie-

nd szezęśliwą cyfrę 1 otrzymała
wzamian szynkę, wędzonkę lub
też aluminiowe naczynie kuchen
ne. Inni, widząc przepiękny fant,
znów kładą pieniążki na zielone
i czerwone cyfry, znów kolo i-
dzie w ruch i znów, może poraz
tysięczny, powtarza się ta sama
historja, którą opisałem powy-
żej.

Bazar parafjalny jest zalste
pełen niespodzianek i rozrywek
wszelkiego rodzaju, a zasługę za
to ponosi komitet, na czele któ-
rego stoją: ks. prob. Burant, o-
raz ob.ob. : B. Gordon, Łącz, Lub
niewski, Hryniewicz, Hijek, O-
barowski, Mrówka, Kotlik, Z.
Gordon i panna Palys.
Kto nie był na bazarze, a prag

nie się wesoło zabawić, winien
pójść na powyższą imprezę i to
bez ego „ale". Z.

Cukierkowibandyci

Trzynastu chłopców, poniżej
lat 15 zostało aresztowanych w
różnych częściach miasta, oskar-
żeni o włamywanie się do skle-
pów z cukierkami, które syste-
matycznie okradali dla dostarcze
nia słodyczy wybrankom swych
sere, pałających nieokielznaną
miłością,

WIECZOREK ADWENTOWY
urządza

Oddział „Potęga", No. 34
w Zw. Soc. Pol.

w Sobotę, 5-go grudnia 1925 r.

w Domu Narodowym Polskim
19-23 St. Marks Place, New
York, N. Y. Początek o godzinie
8-ej wieczorem. Doborowa mu
zyka Polska.

Obywatele i Obywatelkl' -

Czy byliście kiedy na naszej za-

bawie? Jeżeli jeszcze nie, to po-

starajcie się przybyć na 5-go

grudnia, a zabawicie się dosko-

nale.

        

 

Dział Zdrowia

prowadai

Dr. H. Sokal _
141 Kent St, Brooklyn, N. Y.

- Pant Marja B, New York.
Od diuzszego czasu boli mnie

głowa, lekarz mi zapisał pigułe
ki, co mi trochę ulżyło, ostatnio
doradził mi igły - czy to ko-
nieczne?

s e +

Prawdopodobnie cierpi Pa-
ni na anemię (niedokrew-
ność) a bóle głowy są tylko
objawem, Wstrzykiwania (lub
jak Pani to nazywa „igly")
dużo Pani pomogą i to w krót
kim czasie. Można też to sa-
mo lekarstwo dostać w piguł=
kach lub do picia (różne to-
nics) ale działanie ich nie jest
tak pewne i szybkie, jak in-
jekcje, Proszę zastosować się
do rady swego doktora. Poza-
tem dużo przebywa, na świe-
żem powietrzu. Pić dużo mle-
ka, jadać świeże owoce, wcześ
nie 186 spać i nie martwić sig.
Choroba nie jest niebezpiecze
ną i stan zdrowia Pani szybko
się poprawi.

 

Traegia klesa urządzona x komfortem
na 3. 41 6 osób, Umywalnia sto.
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Każda Polka jest
dumna ze swego
stołu. Gdy mą do
domu wraca r pra

cy, gdy goście zae
witają, czeka ich
wygoda i miła at-
mosfera. Nasze

z
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Sezonowa w'yprzedaż. jesienna
GDZIE WSZYSCY POLACY KUPUJĄ SWE MEBLE
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 meble -to umożli-  wiają  

Dlaczego możecieu nas kupować taniej f Koschs ka-puje w wielkichilościach za gotówkę, dzięki czemudostaje najtańszycenę z fabryki, -Wam zaś ufa i odduje meble na kredyt, Umożliwia totylko wielki obrót
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Tylko $98.00 za te meble dolyplalnl. Wybor olbrzym: wróżny-ci cenach. Wiżytą
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Komplet ten dojadalni jest jedenym z wielu jakieposiadamy naskładzie. -Wybór- mebli w nas nadwach dużych piętrach zadowoli ka#07  gost i każdąkieszeń
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kobiety zaświecą
Dostawiamy meb<lo szybko i wszę›dzie w obrębie 50mil. Opłaci. sięWam przyjść nawet z dalszych o-fy, kolic. Kost na
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Wiadomości z Polski

 

' co BYŁO DOTYCHCZAS?
Policja znalasła na ławce w Central Porku umiera»

jacą położniec. Po operacji w szpitalu dziecko odesłano do
przytułku, matkę do - trupiarni. Zwłoki jej miedotknię-
te rozkładem budzą uczucie zachwytu w głudencie medy-
cyny Reynoldsie, który wiał je preparować: Uważalby
to za profanację, Wykrada zwłoki w nocy z prosektorjum
przy pomocy przyjaciela i kolegi Holmesa. Ulokowal je
tymczasem wswym studenckim pokoiku 'w sekrecie przed
całym światem. Myśli o zaopiekowaniu sig jej dzieckiem,„# jednocześnie wkłada z Holmesem plany pogrzebu. W tym
ostatnim celu wdaje wię do przedsiębiorcy pogrzebowego
O'Hara .

O'Hara, stary totr alkoholik wie odmawia swej po-mocy ale i nie przyrzeka. Bada i śledzi Reyno
raźnym zamiarem szantałowania go w przysz

Reynolds i Holmes badają zwłoki.
Podania te wykazują, ć ciało jest martwe bez hive
ale mięśnie zachowały jeszcze pewną wprezystość.

Holmes wyjeżdza do brata, by pożyczyć w niegosamochód

  

 

  

w celu przewiezienia zwłok za miasto i pogrzebania wa
brzludzie, Reynolds został przy zmarlej

w # x
"Na samą myśl o tem przerażenie moje

nie miało granic. Czyż nie byłem w sytua-
cji człowieka, któryby krocząc zrębem skal.
nym w ucieczce przed ścigającym go potwo-
rem znalazł się w mrokach nad brzegiem ot-
chłani

85. Ari kroku
Tam zmora, którą się widzi raz w życiu! U-
piór obłędu!

szalony! naprzód!

Tonacy brzytwy się chwyta z
Jakież trywialne, jakież głupie przysło-

wie
A jednak uchwyciłem się takiej właśnie

brzytwy w ostatnim wysiłku przytomności.
wygreć na coads. OMAN

nieunikniony cios o minutę, dwie, trzy. Po
co? By przedłużyć mękę nieznośną jeszcze
o parę chwil, jeszcze o skrawek czasu, abso-
lutnie pozbawiony wszelkiej wartości z prak-
tycznego punktu widzenia.

- Doktorze, zawołałem blagalnie. -O
jedna chwilę proszę! Jest pan w błędzie!
W straszliwym błędzie, który za chwilę ktoś
życiem przypłaci. Postąpiłem jak warjat -
nie przeczę, ale warjatem nie jestem. Mogę
przekonać pana. Mam dowody! Mówiłem
panu, że jest w moim pokoju kobieta potrze-
bująca pomocy lekarskiej. Dam panu adres.
Może pan mnie zamknąć. Ale niech pan
tam uda się w tej chwili pod wskazanym a-

Narazilem się panu w idjotyczny
Ale dlaczego ona ma

dresem.
sposób. Nie przeczę.
ponosić konsekwencje mego szaleństwa. Dla-
czego ją chce pan zabić!

Doktór dał znak służącemu, by jeszcze
wstrzymał się na chwilę a

- Zacznijmy więc od początku - rzekł
7 niewzruszonym spokojem. Wpadłeś pan
w głoś dzię W potem pokcjo

. jest kobieta. Ta kobieta nazywa się pani
Black: Nieprawdaż?

Skinglem potakujace glows
Doktor James przyjrzal mi sig uwaznie

i ciągnął dalej
- Nie żądam od pana szybkiej odpowie-

dzi. Niech pandobrze się zastanowi, ochło-
gig aporadknts w rei M. Doe po
nu (rzy minuty czasu.

Ne się

cierpliwie w milczeniu trzy minuty, które dok.

tór skrupulatnie z zegarkiem w ręku odliczył,

poczem zapytał od niechcenia.

- Przepraszam, pańskie nazwisko?

- Reynolds, John Philiph Reynolds.

- A mógłby się pan podpisać?

- Mam pewno bilet wizytowy.

- Nie, nie! niech pan nie szuka biletu.

Właśnie idzie mi o pański autograf.

Na rozkaz zwierzchnika. Connolley puścił

mój łokieć i pozwolił zbliżyć -się do biurka.

Nakreśliłem na jakiejś kartce papieru swe

imię i nazwisko z kaligraficznego punktuwi-

dzenia był to podpis więcej niż horrendalny,

bo Connolley -trzeba mu to przyznać -

umiał obezwładniać , szaleńców, ale wiedzia.

łem, że ekspertyza dra Jamesa zmierza ku wy

kryciu innych braków w moim podpisie. Wię-

cej by mu powiedział,a właściwie powiedział.

by wszystko, brak paru liter czy i

nie ich w podpisie. Zaśmiałem się w duchu.

Doktór James trzymać się staroświeckich

metod wykrywania paraliżu postępowego w

swych pacjentach. Mój podpis był pod tym

względem bez zarzutu.

-- No, dobrze. A teraz! niech mi. pan

odpowiada na pytania.

* Connolley znów podtrzymywał mig z ty-

 

 

lu, Aym razemze zmniejszoną już znacznie

gorliwością.

- Jak się nazywa ta kobieta w pańskim

koju?

P? J— W papierach nazwano ją Black. Pra-
wdziwego nazwiska nikt nie zna/

- Panie Reynolds, niech pan odpowia-
da w możliwie najprostszy sposób. Tak lub
nie, bez komentarzy. Więc kto jest w pań-
skim pokoju: pani Black czy inna osoba.

- Pani Black.
- Czy to jest ta sama pani Black, o któ-

 rą dowladywal sig pan przed kilku dniami? ›
- Ta sama. -
- Czy pamięta pan, że ta pani Black

nie żyła już w chwili, gdy ją znaleziono?
- Pamiętam, że tak się wówczas panu

zdawało i że tak pan orzekł przy soisywaniu
aktu zejścia. Ale, doktorze! Musiał pan wi-
dzieć w życiu wiele niezwyktych wypadków,
od tylu lat pracująć w szpitaiu -Ale Każdy
lekarz, nawet taki, jak pan doświadczony, mo-
że się mylić Otóż tym raze, konsultując
śmierć przed odesłaniem zwłok do kostnicy
miejskiej a później, do prosektorjum, popeł-

 nił pan błąd straszliwy. Była to śmierć po-
zorna. Ta kobieta była w letargu, z którego
przeniesiona do mego pokoju, zbudziła się
przed godziną

Teraz zkolei ja poproszę pana o minutę,
w pd ne mówię już o
sprawach, w których każdy człowiek jest wła-

„MAGISTRACKA KOŁ-
FUNERJA WARSZAW-

SKA , WSŁAWI SIE
W CAŁYM ŚWIECIE

Molier na indeksie „nie-
moralnych"

Magistrat warszawski wydał
dnia -6-go listopada rozporzą-
dzenie, którem niewątpliwie
wsławi się nie tylko w całej
Polsce: Itez w. calym kultural-
nym świecie. ›

Mianowicie Featr |Bogustaw-
skiego dawał przedstawienia dla
szerokich sier ludności po cenach
bardzo niskich, sprzedając bilety
po 30 groszy. Teatr grał z wiel-
kiem powodzeniem Moliera, przy
widowni wysprzedanej do ostat-
niego miejsca.
Wtem padło magistrackie sło-

wo. Magistrat zabronił teatro-
wi wystawiania sztuk, motywu
jąc to, iż działają one demorali-
zująco na publiczność
A więc Molier jest demorali-

zatorem!

  

Łapownictwo w policji
wileńskiej

Proces przeciw urzędnikom
policji rozpoczął się onegdaj w
Wilnie. _Na ławie oskarżonych
zasiedli były komendant miasta
Tołpyko, kierownik ekspozytury
śledczej st. komisarz Pawłowicz,
kierownik komisarjatu komisarz
Szolc, starsi przedownicy Tom-
kiewicz, Rymkiewicz i Kułakow-
ski i piekarz Schneider, Pod-
sądni oskarżeni są o branie i
wymuszanie łapówek oraz utaje-
nie protokółów. Wezwano, do
rozprawy 170 świadków. Prze-
słuchani w pierwszym dniu ko-
mendant okręgu  Praszałowicz,
komendant Tibor, naczelnik urzę-
du śledczego Janczewski i se-
dzia Matyńczyk stwierdzili, że
oskarżeni  wymusza'i łapówki.
Schneider, który był pośredni-
kiem przy wymuszaniu łapówek,
przyznał się do winy. Proces

snym sędzią. Nie apeluję do pańskiego su- , potr > kilka dni.

mienia, bo nie wątpię, że jest pan uczciwym

człowiekiem i sumiennym lekarzem. -Ale

»miechsig.pan tylko już we własnym interesie
zastanowi, jak przykrego rozgłosu nabiera ta

sprawa, gdy fatalną omylkę pańską wykryje

kto inny. Czy przypuszcza pan, że mogłoby

to nie zaciążyć na całej pańskiej karjerze.

- Więc twierdzi pan z całą stanowczo-
ścią, że jest to pani Black?

- Tak. Nie mam żadnych wątpliwości
pod tym względem. Nie miałby ich i pan
po dokonaniu ponownych oględzin, o które

pana proszę. Nie proszę, ale błagam. Nie

błagam, ale zaklinam pana na wszystkie świę-
tości

- Tak i myślałem - ozwał się doktór

James, zwracając się już nie do mnie, ale do

Connolley'a. Powiedz tam, że już go zba-
dałem.  Paranoik o zupełnie określonym

charakterze. Radziłbym ci mieć się na bacz-

ności. _Wwypadkach tego rodzaju nigdy nie

można być dość ostrożnym. Byłeś świad-

kiem, jak mnie nawet o mały włos nie wy-

prowadził w pole ten nieborak. Już gotów
byłem pomyśleć, że istotnie mogę się mylić.

Connolley zaśmiał się na cały głos ni w
pięć ni w dziesięć. ©

Niech się pan doktór nie boi My
to wiemy. Albo to pierwszy raz. Już mnie

tam taki nie oszuka, choćby się postawił na

głowie. Najlepsza rzecz kaftanik, ale czy to
posłuchają człowieka. Taki choćby doktór

Kelly. 1 tego nie wolno, i tamtego nietrze-
ba, że to niby po ludzku. A jak taki drab

w szyję ci się pazurami wczepi, to taki pan
doktór boczkiem, boczkiem i w nogi. A po-

"tem już dyryguje-z kurytarza: bierz go tak,
albo bierz go indczej. Napatrzyłem się ja te-

go,' ze Panie Boże odpuść... No, do domu,
chłopczyku, spać!

I pociągnął mig ku drzwiom przemocą.

Wiedziałem; że opór z mojej strony mógłby
tylko pogorszyć sprawę. równym skut-

kiem mógłbym się Opierać traktorowi do u

gniatania szos, gdyby mię do niego przywią-
zano.

- Tym razem 'zwyciężyłeś, doktorze -

 

Adolph Gobel, syn 'zmarlego kro-
la kiełbas, w dniu swoich urodzin
pojął za małżonkę pannę Alice
Marie McMillan z Brooklyna, Ma-
tka jego nie była obecną podczas

uroczyśtości: zaślubin.
'

WIADOMOŚCI ->

1. PRZENYŚLA

Za dusze niezapomnianych

W niedziel," dnia 1-go listo-
pada odbyła się na cmentarzu
uroczystość ku pamięci Witolda
Regera, głośnego ongiś działa-
cza społecznego, który, zmarły
wemlodym wieku, sity i zdrowie
swoje .steral |w nieubłaganej
walce z sołdaterką i militaryz-
mem austriackim. .Symboliczna
zaś postacią ówczesnego syste-
mu militarnego na terenie prze-
myskim, był osławiony komen-
dant korpusu generał Galgoczy,
zwalczany jak najzapamiętalej.
Na pomniku Regera zawieszo-

no wieńce. Nad mogiłą zapło-
nely pochodnie. Chór Robotni-
czy „Lutnia" odśpiewał pieśni

 

żałobne, poczem uroczyste prze-
mówienie wygłosił p. Wityk Ant.

Podobnie też uczciła liczna
publiczność zasługi ś. p. Józefa
Szlama, który odegrał wybitną
rolę w ruchu społecznym. Nad

>| tą mogiłą przemówił p. Józef
Wątróbski.

Śmierć starca wśród tajem-

niczych okoliczności

W środź, dnia 4-go listopada
rano, stwierdzili domownicy, że
zamieszkały w realności przy ul.
Słowackiego 1. 30 majster stolar-
ski Mikołaj Chanik, wbrew zwy-
czajowi, nie _opuszcza swego
mieszkania. Toteż zaniepokoje-
ni udali się do wnętrza, gdzie
oczomich przedstawił sig niesa-
powity widok. Oto na łóżku
leżał Chanik, z twarzą silnie po-
ranioną i obrzękłą.
Z tego powodu  zarządzona

została obdukcja zwłok, celem
ustalenia, czy Chanik nie padł
ofiarą zbrodni.

Niedomagania poczty prze-

myskiej

„Skrzynki pocztowe z niewia-
domego powodu zaćinają się w
ostatnich czasach, coraz częściej

listowy. › Jeśli się zaś wkońcu
uda otworzyć popsutą skrzynkę
-to listy w niej się znajdujące
„wychodzą" podziurawione, za-
rudzone i podarte wskutek ek

gerymcmów procęsu naprawia-
nia.
Następstwemtakich manipula-

cyj jest, że adresaci otrzymują
przesyłki listowe nietylko zć
znacznem opóźnieniem ale i w
stanie bardzo opłakanym, Na
liście widnieje dopisek „znale-
ziono w skrzynce podarte." Do-
pisek ten powinien właściwie
brzmieć: „podarte i zabrudzone
wskutek niedbalstwa poczty."

Ponieważ zażalenia publiczno-

  

 
ści z tego powodu są coraz czę-
stsze, byłoby bardzo pożądane,
by władze pocztowe poświęciły
tej sprawie baczniejszą uwagę.

BEZROBOCIE W POLSCE

Wzrost bezrobocia w Polsce
w , ciągu b.r. ilustrują następu-
jące cyfry bezrobotnych:

Dnia I-go stycznia-=161,940;
I-go lutego-175,930; 1-g0 mar-
ca-185,070; 1-go kwietnia-
183,730; I-go maja-178,040;
I-go czerwca-173,130; 1-go
lipca=-171,650; 1-go. sierpnia-
175,050; tego wrzesnia-186,-
230; 1-go października - 200,
000. Specjalnie silny wzrost bez-
robocia dał się zauważyć wśród
górników górnośląskich. » Od
czasu zaostrzenia się kryzysu

"gospodarczego w Polsce, a mia-
nowicie.od 1-go lipta b. r. szcze-
gólnie silny wzrost bezrobocia
dał się zauważyć na Górnym
Śląsku.-Gdy bowiem w dniu
I-go lipca b. r. ilość bezrobot-
nych w województwie górnoślą-
skiem «wynosiła 43,750, to w dniu
go września b. r. zwiększyła

się ona do 57,120.
Przy <tej sposobności należy

nadmienić, że najniższa
czas skonstatowana ilość bezro-
botnych -w Polsce wynosiła
40,000, co miało miejsce w li-

Nie innego nie można porównać do
anego natarcia dobrym arym

„ Pain-Expeller
Przy zako, sasiębienia,

tem domowy bro:
dek i ochroście się od komplikacji.
356 i 706 w aptekach, Uważajcie na
murky: handowy a "Kotwi q’
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 zawołałem z goryczą - ale j pan

to sobie, że przyjdzie chwila, w której ja bę-

dę zwycięzcą a pan zwyciężonym. Pogada-

my wówczas inaczej! &

Connoll gowal H8 mote:

tak, jakgdyby moje lokcie byly orzechami a

jego dłonie dziadkami do orzechów. Doktór,

spojrzał na mnie z politowaniem i pokiwał:

głową. Doprowadziło mię to do wściekłości.

Oczy zalała mi krew i nie dziwilbym się gdy:

by mi opowiedział ktoś potem, że miałem na

ustach pianę.

 
 

  

 

, (Ciąg dalszy nasląsi.)
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wego
dzą ile będzie kosztowało,

: Farma bez farmera

nie daje pożytku. Na miejscu kupca nie ma. Za to ktoś |"
inny w innem mieście, może w innym, stanie, szuka
właśnie takiej farmy. Jedynym łącznikiem między ty-
mi ludźmi jest fakt że obaj czytają „Nowy Świat, Jak- ,
że łatwo skomunikować się przez drobne ogłoszenia/
Nie przyszło im to na myśl. Może wy będziecie w po-
dobnej sytuacji. Podajcie wtedy opis farmy do „No-

Świata", gdzie Wam ułożą ogłoszenie i powie.

z
- D-8
 

  

tak, że trudno wyjąć materjał"

 

Nie zwlekajcie

z usłyszeniem

- nowej -

Ortofonicznej

Victroli

~ STRONICA 3

 

Nikt przedtem nie słyszał coś podobnego.
Wy również nie słyszeliście. Jeszcze nigdy nie
było coś podobnego. Niczego niema coby
móżna z tem porównać. Dlatego więc powin-
niście usłyszeć ją u najbliższego dostawcy
Victroli.

Te Rekordy Victor'a

jako Upominki na Gwiazdkę:

78240 Z pod Mokotowa
Towarzysze
Jan Wanat

76268 Niezapominajka
Wale, Mańcia mnie
szuka bo jej serce puka
Ork. Witkowskiego

 

38208 Hiszpanka Walo
Echo Balu Wale
Podosek i Krupieński

 

10.cal. Cena 7% »

78292 0 Władco Świata!
Boże Ojcze
Wt. Ochrymowiez

76242 Josek 1 Maryna
w Ameryce
Josek 1 Maryna
Zrękowiny
T. Wandyczowa -
W. Ochrymowiez

78253 Mazur 6wir! świt
Świe! Za Kominem
Mazur Bystry
Pol. Nar. Orkiestra

78204 Wesoła. Baletowa
Tancorka-Wale
Od ucha aż do brzucha
-Mazur
Ork. Witkowskiego

78325 Dzwony Warszawy-
wale
Kechankowle-Szkookd
Międzynarodowy
Kwartet Nowości

Na żądanie katalogi bezpłatnie. P

mascuc.ia.1-3
 
 
 

708-5-ta AVENUE,

 

POWYŻSZE REKORDY

Można zawsze dostać u
FIUST I WOZNICKI PIANO Cp.

Największy Polski Skład

Telefon Jugenot 2684
90. BROOKLYN, N. v.

 
 
stopadzie 1920 roku, podczas
gdy najwyższa ilość bezrobot-
nych, sięgająca 354,000, została
stwierdzona w maju 1919 roku.

1.

 

Najdłuższy tunel

Tunel Simplon pod górami
między Szwajcarją a Włochami
ma naście mil i 485 yardów
długości.

 

Liczba gwiazd dostrzegal-
nych gołem okiem

Według astronomów liczba
gwiazd dostrzegalnych gołem

 
AKUSZERKA
Mówi po polska

jab
MRS. VOSAHLO

158 West 24th Street,
blsko Seventh Avenue

Wynagrodzenie minimalne
 

--- -

okiem, bez pomocy szkieł, wy.
nosi około siedem tysięcy.
 
 

DR. BRY
303 East 17th Street, New York City
pomiędzy First 1 Second Avenue'«
Leczy chroniczne" choroby

erów, norek 1, pocherza.aren wylącGodzi j rine dr. «.
of zano do Bef wiece, |--W medsielt d tei rane o Fo) po

thin, Orca ist "* **
 
 

ono o Polsk
1 dzyme. gra

J6ZEF HALICKL M. D.
LEKARZ

Gobzmr:
od 12 do Iro południu
od 5 do 4:40 wieczór
w niedzielę do 1 po południu

323 E. 10th S, -New York City

-_-)
---------

Telefon:. Stuyvesant stot

DR. L. M. HERBERT

1 Plue

od 11 do 1 po południu
cd 4do 7wieceorem:
W niedzielę do 1 po południu

206 Second Avenue, przy 13 ulicy

New York City .

 
---,

pn. wŁADEK WEINSERG
Specializaa w niebezpiecznych

i chronicznych cnoróo
przy pomocy elektryczności

aopziwy URzĘDOWE

x., -Now
Tel: stujreant 3010

 

 

| Porada di

 

 

  

Stary

DR. GREY

SPECJALNOŚC

CHOROBY MĘŻCZYZN
ed. preesale 80 lat, ned w.

117 East 17th St. NKip

Leczy chroniezne lub niedawne choro-

by ¥rwi i skóry, wrzody, krosty, la:

my, egzenie, świerźbę, kurzajki, rupee

lenie_ merck i pęcherza, reumatyzm,

koszel, zasiębienie, katar: (nosa, gard»

In lub żołądka), zatwardzenie, ruptury,

fistaly i inne chroniezne choroby ner-

wowe. Jeżeli byłeś pod opieką innego

lekarza, a nie zostałeś wyleczony, idź

do znanego, dawno istniejącego biurs

DH, GREY, majdującego się już

przez 30 lat pod 117 17 Stroet
Godny 68 # rane
W miedsieę od 9

 

       

 

 

POLSKA LECZNICA

Dr. Michał A. Iogolewicz
, POLSKI LEKARZ

B6 Second Avenue, New York City

seBcraLNOR:

Leczenie elektrycznością

i djagnoza za pomocą

_, Promieni "X"

leopaniy PRzYźĘG:

19 do 1 przed południem i

* MaleyFolly
ccaRSP"

lame 9

m * h

CENTRALNA POLSKA

LECZNICA

DR. J6ZEF ZAMOSCIE

POLSKI LEKARZ

183 Second Ave., róg 12 oi. New York

04 chorób chronicanych meterysn 1
koblet: weveetraily to
wo

 

  
porady
14 i oromienia.

DJagnoza za pomoca Promieni X-RZ
Gsoziny: od * rano do % wiecrorej

W wiedaiele od 19 do 18 w p%
Telefon: 90
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24 Union Square, New York, N. Y.
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BROOKLYN BRANCH
586 Manhattan Avenue

Telephone, Greenpoint 0988

POKOJU"

Znakomity pisarz angielski G. H. Wells
pierwszorzędny marzyciel i fantasta w ankie-
cie zatytułowanej: „Czy doczekamy nowej
wojny"? - pisze

 

„Istniała ongiś przyjemna utopia, że
świat pracy, olbrzymie zastępy robotnicze, to
prawdziwa ostoja pokoju... Bo że finanse ró-
wnie dobrze potrafią spekulować na wojnie,
jak na każdym innym towarze, wiedzieliśmy
o tem i dawniej, nawet bez rewelacji admira-
ła Consete'a o bezwstydnym handlu angiel-
skich kupców z Niemcami podczas wielkiej
wojny. Że ta sila drzemiąca w łonie matek,
nienawidzących wojny - bella matribus de-
testata! która kiedyś położy tame bratoboj-
stwu istnieje, ale jest jeszcze tylko mglawi-
ca lez i złorzeczenia, a nie siłą czynną - o
tem wiemy przed każdą wojną

Ale o tem, że z owej właśnie stery pra-
"cy, z lona robotników nie tylko nie masz na-
dziej na poparcie pokoju, ale czekać należy
piorunów, które zapalą nowe pożary, nawet
gdyby one się skądinąd nie zajęły, o tem
uczy nas dopiero chwila bieżąca.

_ W roku 1923 świat liczył jakieś 40 mi-
Ijonów robotników związanych w wielkie or-
ganizacje klasowe: "

Federacja syndykalna międzynarodowa z
siedzibą w Amsterdamie 18,500,000;

"Międzynarodowy -związek -robotników
chrześc. 3,000,000;

Kómuniści 5,000,000;
Różne organizacje 13,000,000.
Otóż nie trudno zrozumieć, że wobec

wrogiej postawy tych organizacyj zarówno
względem siebie samych, jak i względem u-
stroju |kapitalistycznego, wybuch wszelkiej
walki zależeć będzie od inicjatywy najkrań-
cowszych żywiołów. Żywioły te zorganizo-
wane wszędzie, jako oddziały jednej armji
podlegającej jedynemu rządowi - rządowi
moskiewskiej międzynarodówki - wszędzie
wnoszą zarzewie wojny, wykonując od kolo-
nii do metropolji jeden plan imperjalizmu ko-
munistyeznego. |Wtej konjunkturze nikomu
chyba na myśl nie przyjdzie oglądać się na
robotników, jako na czynnik pokoju!

Pozostaje zatem, jako jedyny „instru-
ment" tegoż - Liga Narodów. Od czasu
powstania instytucja ta zażegnała niewątpli
wie pewną ilość zatargów - tych mianowi-
cie, gdzie obie strony z takich lub innych po-
wodów wolały lub musiały - poddać się jej
jurysdykcji.

-

Nie zapobiegła jednak żadnemu

 

"\ z konfliktów, gdzie bodaj jedna strona miała
wolną i nieprzymuszoną wolę wojny...

Wojna sowiecko - polska, wojna grecko-
turecka, wojna marokańska wybuchły i roz
'winely sie, grożąc za każdym razem odnowie
niem się powszechnego konfliktu europejskie-
go mimo istnienia Ligi. Sam mechanizm woj
ny uniemożliwia skuteczność interwencji Li
gi, gdyż, jak wiadomo, o ile do pokoju po-
trzebne są zawsze dwie strony, o wojnie de-
cydować może jedna. Zawsze wśród: naro-
dów Azji i Europy znajdzie się takie jedno
"ognisko pożaru, wystarczające, by płomień
objął resztę świata..." ;

Autor ankiety kończy ją temi słowami:
„Doczekamy nowej wojny -- niewolno

się, dłużej: ludzić. Doczekamy jej, o ile w
ciągu okresu, który najwięksi optylniści ozna
czają najwyżej na lat dziesięć, nie zdołamy
zbudować trwałego pokoju na niewzruszonej
podstawie"...

Bardzo pięknie. Ale gdzie i jak ma wy-
lonić się ta „niewzruszona p '"" po-
koju?

P. Wells nie powiada, że Liga Narodów
i Międzynarodowe Biuro Pracy są skuteczne
mi. instrumentami pokoiu. Nie, twierdzi on,
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że zna inny instrument i „jedyny", którego
jednak nie ujawnia.

Szkoda, że pisarz angielski jest tak skrom
ny i dla siebie zachowuje „niezawodną" re-
ceptę pokojową.

Dlaczego ta tajemnica?
Dlaczego p. Wells mając w rękach „pe-

wny'" środek do pokoju, nie zakomunikuje go
ludzkości?

Lekarzy, którzy twierdzą że potrafiliby
uzdrowić ludzkość, jest moc niezliczona. Każ-
demu z nich zdaje się, iż mógłby zbawić
dążący do ruiny świat, ale gdy chodzi o ak-
tualną operację, tam z reguły jest jeneralna
klapa.

Zgodzimy się z teorją, że zorganizowa-
na Praca na świecie, rozdarta przez komu
nizm z jednej strony i przez faszyzm z dru-
giej, nie jest obecnie podstawą pokoju, jaką
była przed wielką wojną. Ale czy rzeczywi-
ście tutaj tylko leży niebezpieczeństwo i 2r6-
dło nowej wojny, jak twierdzi pisarz an-
gielski? s

Stanowczo nie. Cokolwiek umiarkowa-
nia, mniej chciwości i więcej rozsądku, ze
strony kapitału i reakcji, usunęłoby niewąt:
pliwie widmo komunizmu. Wytworzyłoby
naturalne podstawy do porozumienia no i
pczywiście do pokoju,

Kapitał jednak i reakcja zamiast tego,
dążą bardziej niż kiedykolwiek do autokracji
i despotyzmu.

7 bezmyślną zaciętością wypowiadają
walkę Demokracji.

A tylko i jedynie demokratyzm mas pra:
cujących był i musi być „jedynym instrumen-
tem pokoju

wb

GROŻĄ SOBIE KRYMINAŁEM 4
Trzy lata temu p. Wojciech Korfanty

byl bozkiem prawicy w Polsce. Nazwisko je-
go stalo na naczelnem miejscu listy wybor-
czej t. zw. ósemki.

Ale dawne to czasy. Obecnie, p. Kor-
fanty jest najbogatszym człowiekiem w Pol.
sce. Kupił od p. Paderewskiego „Rzeczpo-
spolitai ze swoimi kolegami endeckimi to-
czy wojnę '

W przeddzień upadku gabinetu p. Grab-
skiego, endecka „Warszawianka", tak napi-
sala pod adresem „Rzeczypospolitej:

„Pp. Głąbiński, Dubanowicz i Chądzyński
mie pozwolą, aby ich łączono karkołomnymi
wymysłami z jakimikolwiek wnioskami p
Hausnera i p i ich o chęć i i
monstrancji z kościołów oraz naśladowania
jen. Millera, Śięgającego po klejnoty Matki
Boskiej Częstochowskiej, a postarają się, aby
obwieś, który ośmiela się pisać takie łajdac-
twa, za oszczerstwo i usiłowane zniesławie-
nie dostał się do kryminału i zrozumiał, że
niema za takie. rzeczy bezkarności

Doczepianie zaś tych bezeceństw także do
Rządu i p. Prezesa R. M. da zapewne Proku-
ratorowi oparcie dla skargi sądowej z urzędu"
Dla wyjaśnienia należy zaznaczyć, że

poseł socjalistyczny Hausner, postawił wnio-
sek, ażeby kościoły i ludzie bogaci oddali
część klejnotów na rzecz skarbu państwa.

Ale całkiem melancholijpie o p. Korfan-
tym pisze drugie pismo endeckie, „Gazeta

Poranna Warszawska":
„Rzadko który z działaczów społecznych

miał tak dobre warunki odegrania wielkiej ro-
li w kraju, jak p. Korfanty. Miał powszech-
na w społeczeństwie przychylność, miał po-
błażanie dla swych błędów wśród hull) mt

żej znających jego działalność, nie stawian

mu przeszkód, przeciwnie dawano mu zawsze

nowe szanse, 1 cóż z tego wkońcu wynikło?

Jakąż politykę prowadzi p. Korfanty od cza-

su gdy się w stolicy usadowił i stał się wła-

ścicielem organów prasowych i finansistą?

Najpierw zażarta obrona niemieckich defrau-

dantów podatkowych na G Śląsku i zwal

czanie rządu, który przeciw tym defrauda-

cjom wystąpił, potem podkopywanie rządu,

który nie pospieszył z kredytami dla skra-

chowanego banku, którym p. Korfantysię 0-

piekował, a wszystko to sposobami, których

lepiej nie nazywać

Melancholia".

Prawdziwa „narodowa" polemika pokłó-

conych sojuszników.

:

Należy tutaj jednak dla

usunięcia mogącego wyniknąć nieporozumie-

nia zaznaczyć, że gorsząca ta kłótnia i wy-

grażanie kryminałem, pochodzą nie z

dek idejowych.

-

Ot poprostu chodzi o po-

dział łupów w Nowej Polsce i p. Korfanty

bierze więcej niż brać powinien, ażeby s0-

juszników nie skrzywdzić.

W nowym rządzie p. Korfanty przegrał.

Z nim razem i jego partja Chrześcijańska De-

mokracja, która ma w gabinecie p. Skrzyń-

skiego jednego tylko przedstawiciela i to nie

zwolennika „polskiego Stinnesa".

w w #

  

  

Sam człowiek mało potrzebuje, ale w

miarę przybywania dostatku, tworzy sobie

sztuczne potrzeby, aby zawsze miał czego

pragnąć, bo pragnienia serca ludzkiego nie

mają granic.

Ignacy Krasiński.

WSTĘPUJCIE DO KOMITETU IMIENIA

JÓZEFA PIŁSUDSKIEGO!
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Na Marginesie

GDYBY międzynarodowe trans-
akcje handlowe -uwzględ-

nieły i handel dziećmi,
wja mogłaby odstąpić Niemcom
bez żadnej szkody dla siebie
dużą partję dzieci, tymczasem
nikomu tam nie potrzebnych.
Komisarz wychowania publicz-
nego w raporcle swym złożonym
Radzie Komisarzy oblicza Icz-
bę bezdomnych uliczników w
wielkich miastach rosyjskich, w
Moskwie, Leningradzie, Char--
kowie i innych, na 300 tysięcy.
Dzieci te żyją bez dachu nad
głową, w łachmanach, w wlecz-
nym głodzie, żywiąc się, jak
wróble na drodze, tem co z wo-
zów spadnie albo - zostanie
ściągnięte.

D

 

EDLUG poglądów |krymi-
nologów średniowiecznych

stan umysłowy pacjenta nie
mógł mieć istotnego wpływu na
wymiar sprawiedliwości. /Sy-
stem kar ówczesnych był popro-
stu systemem zemsty społecz-
nej, której realizacje brały na
siebie instytucje społeczne czy
państwowe. _Stąd pochodziły
liczne procesy, w których bywał
oskarżonym - bydlak czworo-
nożny. W większości wypadków
nie odpowiada już taki porządek
rzeczy współczesnym poglądom
na te sprawy. - "
Pewne jednak „niedomówie-

nia" i tu. pozostały.
Ciekawe refleksje na ten te-

mat budzi skazanie na śmierć
warjata Noela głównie dlatego,
że przysięgli byli ludźmi czułe-
go serca i nie mogli pogodzić
się z myślą, że zamordowana
przez tego obłąkańca mała, bie-
dna dziewczynka żyć przestała,
a ten niebezpieczny degenerat
żyłby sobie dalej w domu warja-
tów. Właściwie w procesie tym
chodziło o mord, popełniony
przedtem przez tegoż Noela na
kierowcy wynajętej taksówki,
ale sędziowie przysięgli kiero-
wali się głównie współczuciem
dla nieszczęśliwej matki dziec-
ka, nie zaś objektywnem poczu-
ciem spraw ści we współ-
czesnem tego słowa znaczeniu
Dwunastu ludi #I mających
„zielonego! nawet pojęcia o ob.!
jawach i przebiegu chorób umy
słowych przeciwstawiło swe gło-
sy wiedzy medycznej, reprezen-
towanej przez psychjatrów eks-
pertów, którzy niemal Jednoglo-
śnie stwierdzili „u |przestępcy
ciężką chorobę umysłową o zu-
pełnie określonym charakterze.

Nic więc dziwnego, że wyrok
ten wywołał przykre zdziwienie
wspołeczeństwie 1 że opinja pu-
bliczna, czy więcej nawet: su-
mienie społeczne, nie może się
pogodzić z myślą, że skądinąd
szlachetny nawet sentyment
dwunastu poczclwych ignoran-
tów wziął tym razem górę nad
współczesnemi poglądami nau-
kowemi w zakresie medycyny
i prawa. ©
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WYNALAZCA wielu /stałych
i -płynnych _materjałów

wybuchowych, - Hiram Mak
sim, wyspowiadał się wczoraj
reporterom przed wyjazdem do
Europy, że największą 1
dziej pociągającą go atrakcją w
tej podróży będzie wymiganie
się z pod czujnego oka Probibi-
cji i wypicie na pohybel
szklaneczki -smacznego _pi-
wa, gdy okręt znajdzie się na
odpowiedniej odległości od ro-
dzonego kraju, niknącego.w
mgliste) pomroce, a może i za-
wołać potem czy zaśpiewać:
Andziu jeszcze szklaneczkę!
Maxim fest zagorzałym prze-

ciwnikiem prohibicji, ale tylko
na wyjezdnem udało mu się
swój punkt widzenia tak obra-
zowo przedstawić. Nieszczęście
chciało, że gdy zeszłym roku
chelał zabrać głos w tej sprawie
przed mikrofonem pewnej no-
wojorskiej stacji .radjotelefoni-
cznej, aparat nadawczy z niewy
tłumaczonych dotąd , przyczyn
przestał naraz działać. -Maxim
rzucał w przestrzeń dynamito-
we argumenta z szybkością
szybkostrzelnej ,armaty, .ale
wszystkie aparaty w domach
prywatnych, nastawione na od-
powiednią długość fall - mil

czaly. Tym razem udało się

dziwemu wynalązcy spiknąć się

przed wyjazdem z reporterami.

Okazało się to, nieskończenie

skuteczniejszą metodą broadca-

sting'u.
„Andziu, jeszcze -szklanecz-,

+ ! |

OBCHOD KOSCIUSZKO.

WSKI W SZWAJCARJI

Kolonia polska w Szwajcarji
święciła w dniu 18-go paździer-
nika b. r. sto ósmą rocznicę
śmierci Tadeusza Kościuszki na
pierwotnym grobie bohatera na-
rodowego w Solurze (35 kilome-
trow od Berna). Na uroczystość
składało się złożenie wieńca u
stóp pomnika na cmentarzu miej-

wiciela poselstwa Rzeczypospoli-
tej Polskiej w Bernie, wice-
konsula T, Borkowskiego i od-
wiedzenie domu ongi Zeltnerów,
gdzie Kościuszko spędził ostat-
nie lata życia. -W obchodzie
wzięło udział kilkadziesiąt osób
z kolonii polskiej w
rji, reprezentanci poselstwa Rze-
czypospdlitej Polskiej w Bernie
i konsulatu w Zurichu, oraz ba-
wiący wówczas w Szwajcarji p
dr. T, Brzeziński z ministerstwa
spraw zagranicznych

Anglicy denerwują się

Na powtórnym mecza o puhar
między Celtic i Glasgow Ran-
giers _doszło -do _niebywałych
awantur i krzyków ze strony pu-
bliczności. Kres awanturom po-
łożyło dopiero energiczne wystą-
pienie policji, która aresztowała
dwustu -awanturników-krzyka-
czy. Wszystkich aresztowanych
komisarjat policji skazał na ka-
ię pieniężną po dwie gwineje.
Ponieważ większa część z nich
nie posiadała tej sumy przy So-
bie, odsiedziała karę przez noc
w. kozie.

Człowiek aż nadto grzeczny, jest
nieznośny, bo się trzeba st.

116, teby mu jako dorównać.
Ignacy Krasteki

(Dla „Nowego Świata" pisze
P. Staszczak)

Polski jednolity front wyborczy.
- Naokoło wyborów

W ostatniej -prawie chwili
przed wyborami lud polski w
Czecho - Słowacji notuje fakt,

, którego zazdroszczą nam inne
mniejszości narodowe, a z po-
wodu którego wrogowie nasi -

| szowinistyczne sfery czępkie -
| wyrażają swe najwyższe nieza-
| dowolnie. Oto ludność polska
na Śląsku w Czecho-Słowacji za
warta zgodny, jednolity front do
wspólnej walki o wspólne prawa
i wspólne cele.

Jak już domosiłem, sytuacja
wśród .stronnictw_ politycznych
polskich w Czecho-Słowacji do o
statniej chwili była tego rodza-
ju, że trzy tutejsze stronnictwa,
a mianowicie Związek śląskich
katolików, Stronnictwo ludowe i
Śląska partja ludowa utworzyły
tak zwany Blok Narodowy, któ-
ry wystawił wspólną listę wy-
borczą z dr. Wolfem na czele,
zaś Polska Socjalistyczna Par-
tja Robotnicza wystawiła włas-
ną listę i w ten sposób wybor-
cy polscy stoczyć mieli walkę o
swą reprezentację w sejmie po-
dzieleni na dwa obozy, nie li-
cząc komunistów, którzy rów
nież kandydują Polaka i spo-
dziewają się zyskać znaczną
ilość polskich głosów robotni-
czych.

1 byłoby może przy tem po-
zostało, gdyby nie ustawa wy-
borcza, która _w _ostatnich
dniach istnienia starego sejmu
zreformowaną została w -ten
sposób, aby jak najbardziej
uniemożliwić drobnym partjom
udział w wyborach. Od stron-
nictw zamierzających |kandydo-
wać do sejmu wymaga się bo-
wiem znacznej kaucji na pokry-
cie kosztów wyborczych a po-
zatem przeprowadzono postano-
wienie, że stronnictwo, które w
pierwszym skrutynjum nie ży-
ska liczby głosów, potrzebnej do
uzyskania _conajmniej _jednego
mandatu, nie bierze udziału w
dalszych skrutynjach a głosy je-
go przyznane zostają stron
nietwom: czeskim.

Istniało -więc _niebezpieczeń-
stwo, że wśród takich okolicz-
ności Polacy, podzieleni aż na
trzy obozy (komuniści, socjali-
ści i blok narodowy) nie zdo-

„Mają zdobyć na każdą listę po-
trzebnej liczby głosów albo też
nadwyżka głosów z jednej li-
sty może pójść na marne, czemu
jednakże można zapobiec jedy-
nie (przez wystawienie -jednej,
wspólnej listy kandydatów. To-
'cxyly sig więc w tym względzie

 

mmc
ke!" darty się przez chwilę su-
che gardła w New Yorku, ale
matka Prohibicja |zdaleka po-
groziła palcem f znowu zrobi-
ło się cicho, jak maiden-X siał... 

 

scowym, przemówienie przedsta- .

- $. p. STEFAN ZEROMSKI

polu piśmiennictwa,

ściowej. doby,

i najcudniejszym dźwiękiem

obywatela i genialnego

najgłówniejszą myśl poety,

źniej do Szwajcarji,
bljotekarza w. Rapperswylu.

przelewać".

potężny,
go przedwcześnie.

 Cześć" Jego pamięci!

| długie i mozolne pertraktacje

między socjalistami a blokiem

narodowym. Niestety blok na-
rodowy uparcie stał na stanowi-

sku, aby na pierwszem miejscu

listydo sejmu stał dr. Woli, któ-
ry jako zbytnio zaangażowany

w Związku śląskich katolików i
jego prezes stanowił dla socja-

listów poważną przeszkodę do
dojścia do porozumienia. |Od-
zywały się też przy tej sposób-
ności głosy radości i to nietyl-
ko ze strony narodowców czes-
kich, ale nawet, co gorsza, ze
strony czeskich socjalnych de-
mokratów, którzy cieszyli się, że
Polacy pójdą do wybórów roz-
bici i możliwie nie uzyskają
wogóle :żadnego» przedstawicie-
la. Gdyby do zgody nie do-
szło, mogłoby się stać, że głos
polski nie zagrzmiałby z trybu-
ny sejmowej praskiej a Czesi
znowu mogliby chlubić się przed
światem, że u nich mniejszości
narodowej polskiej wcale nie-
ma. Te skowyty radości ze
strony naszych wrogów oraz
zdrowy rozsądek i zimna kal.
kulacja wpłynęły zasadniczo na
ostateczną decyzję wyborców
polskich. Po długich pertrakta-
cjach zgodzono się na wzajem
ne ustępstwa a na konferencji
w Dąbrowie socjaliści polscy
uchwalili do wyborów iść wspól-
nie z blokiem narodowym pod
nową firmą Związku Ludowo-
Robotniczego. Na czele wspól-
nej listy do sejmu pozostał dr.
Wolf, zaś drugie miejsce zaj-
muje przedstawiciel socjalistów,
nauczyciel Wójcik Władysław z
Orłowej. Na czele listy do se-
natw natomiast stoi również
polski socjalista Alojzy Bon-
czek z Stonawy.
W ten sposób więc oprócz

komunistów polskich, którzy
kandydata swego K. Sliwkg po-
siadają na pewnem miejscu i
idą @o wyborów wspólnie z ko-
munistami czeskimi i niemieckie
mi, tała ludność polska w Cze-
cho-Słowacji idzie dowyborów
wspólnie.
parciemludność tutejsza zrzekła

 

nam wolność dała, brzmiała zawsze najczystszym,
Podsłuchany przezeń w głębiach na-

rodowego byłu sen o rycerskiej szpadzie musiała Polska wyśnić,

zanim wolną zbudziła się do życia z popiołów,
wewnętrzny On przechowywał „w zanadrzu serca", w męczarni nie- .

mal, sam płonąc cichym, głębokim, trawiącym ogniem wielkich

tęsknot do wolności i wielkich marzeń 0 Jutrze. Przez współcze-

snych -- jak każdy wielki marzyciel i poeta a stróż świętego ognia

w narodzie -- niezawsze był rozumiany tak szczerze i tak uczciwie,

jak zasługiwała na to własna Jego bezwzględna prawość wielkiego
artysty. Do miary Jego snów, do miary

„bezbrzeżnej wszechogarniającej czułości"
lepsza przyszłość polska dorośnie, gdy pozna i weiel w życie tę

która była treścią dzieł Jego od zara-

nia twórczości do ostatniego tchnienia:
leży siać, jak złote zboże, a kąkol nienawiści trzeba wyrywać 1

deptać nogami. Czcij człowieka - oto nauka!" \
Stefan Żeromski urodził się dnia 14-go października 1864 ro-

ku, w Strawczynie w powiecie kieleckim, z ojca Wincentego i mate

ki Józefy z Katerlów. W r. 1886 ukończył gimnazjum w Kielcach.

Choroba płucna nie pozwoliła mu ukończyć studjów uniwersytec=

kich, zmuszając go do przeniesienia się z początku na wieś a pó-
gdzie piastował przez jakiś czas posadę bi-

Utwory swe zaczął drukować w r.

1800. Początkiem jego sławy literackiej było wydanie w r

Popiołów, w których, jak twierdzi krytyk „głęboko ujął Żeromski

duszę narodową, odbijając ją w szumiącym pełnym głębi i pereł

oceanie duszy własnej, głęboko i z kunsztem słowa, które ze

tów grozy umie przechodzić w kwietne doliny uczuć najsłodszych,

a wszystkie te wzruszenia bezpośrednio tonem muzycznym w nas

ska, a może więcej nawet, ›bo i myśl polska
żal po Nim rosnąć będzie, nie przygasać w narodzie.

Z wielkiem samoza- T

/

Depesze przyniosły żałobną wieść z Warszawy o śmierci naj-

większego pisarza Polski odrodzonej,

Trudno wyliczyć ogromzasług tego pisarza - poety nie tylko już na

które Mu zawdzięcza doprowadzenie mowy

polskiej do szczytu ekspresji i niebywałej głębi wyrazu, ale i na

polu narodowo - wychowawczem.
żywą struną sumienia narodowego,

śnych" odgłosem wpadającym w martwą ciszę przed-niepodległo-

a później targana wichrem burzy dziejowej, któła

&. p. Stefana Zeromskiego.

On był tą wiecznie napiętą
co potrącana dalekich „ech le-

najgórniejszym

których.

tego serca serc

„Miłość między ludzi na-

1904

Umarł Żeroniski w pełi sił twórczych. Śmierć zdmuchngla

oczyszczający dusze współczesnych płomień natchnień Je-

Większej straty w dobie obecnej sztuka Pol-
ponieść nie mogła

LIST Z CZECHO-SLOWACJI

się w tej ważnej chwili swych
dogmatów partyjnych, ponieważ
świadomą jest sobie tego, że ja-
ko mała garstka i w dodatku
jeszcze rozbita, zginęłaby pod .
naciskiem wszechwładnego tero-
ru czeskich władców. _Polska
ludność Czecho-Słowacji pojmu-
je również swój obowiązek ja-
ko mniejszość narodowa, a dla-
tego musiała się zjednoczyć, aby
z kompetentnego miejsca, mogła
się skutecznie bronić i wskazy-
wać na wszelkiego rodzaju
ucisk ze strony naszych pobra-
tymców. Niech świat cały się
dowie, że ludność polska w
Czecho-Słowacji jeszcze żyje,
broni się przed wynarodowie-
niem i nie da się pognębić pod
żadnym względem. Obecnie zaś
nadeszła chwila, kiedy będzie jej
dana do tego najlepsza sposob»
ność. Z faktu zjednoczenia się
ludności polskiej pod panowa-
niem * czeskiem cieszyć się bę-
dą zapewne i liczni nasi roda-
cy w. Ameryce.

(Ciąg dalszy na str.
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DO WYDZIAŁU OPIEKI SPOŁECZNEJ

„NOWEGO ŚWIATA"

Ja, niżej podpisany, obywatel Polski, za-
I mieszkały w Ameryce,
| wspólnego adresu, jaki Wydział Opieki Spo-
w łecznej Nowego Świata ma wystosować do
| whdz polskich, celem otrzymania pozwolenia

wysyłkę paczki odzieży dla moich krew.
nych w Polsce bez opłaty cła.

Obowiazuje nę publicznie nie wysyłać
rzeczy, któreby ur; nadawały do handlu po-
kątnego, a w razie otrzymania pozwolenia wy-

| ślę jedynie znoszoną odzież, Inching obuwie

W zupełności zgadzam nę z akcją pod-
jeta przez „Nowy Świat"-Telegram Co-
dzienny" i do prośby Wydzułu Opieki Spo-
łecznej Nowego Świata i moją prośbę osobi.

 

Koperty :: Kuponami Adresować:
| NOWY ŚWIAT

24 Union Square,

przyłączam się do

 New York City.

   

LST Z CZECHO-SŁOWACJI

(Ciąg dalszy ze str. 4-ej)

Odezwy wyborcze

Stronnictwa czeskie na wyś-
cigi chwalą się wobec wybor
ców swemi zasługami około po-
wstania państwa i jego rozwoju.
Organ czeskich narodowych so-
cjalistów ogłasza, że tylko na-
rodowi socjaliści rozbili monar-
chję austrjacko-węgierską, waku-
tek czego tylko im zawdzięcza
republika czecho-słowacka swoje
powstanie. _Dla Rusi Podkar-
packiej żądają oni autonomji,
aby pozyskać wyborców tamtej
szych. Stronnictwo ludowe (kle-
rykalne) głosi, że tylko ono je-
dyne jest partją „czystych rąk."
Agrarjusze znowu chwalą się
reformą agrarną. Z różnych
odezw czeskich odnosi się wra-
żenie, że partje czeskie to jedy-
ni dobrodzieje, czuwający nad
uszczęśliwieniem obywateli pań-
stwa. -Tymczasem dobrodziej»
stwa partyj czeskich odczuwali-
śmy już dosyć długo na włas-
nej skórze a zdanie nasze co do
tego jest trochę odmienne

Pięć tysięcy siedmset kandyda-
tów do sejmu i senatu!

Wszystkich kandydatów do
sejmu i senatu jest okrągłe
pięć tysięcy siedmset, wybie-
rać się będzie natomiast tylko
trzystu posłów do sejmu i stu
pięćdziesięciu do senatu. Znaczy
to, że o każdy mandat ubiega
się aż dwunastu kandydatów.
„Wielu pozwanych, ale mało
wybranych." $tronnictw bio-
rących udział w wyborach jest
razem dwadzieścia dziewięć.  

O autonomję Słowaczyzny

Organ stronnictwa ludowego
ks. Hlinki umieścił na pierwszej
stronie fotografię oryginału tra-
ktatu, zawartego dnia 30-go ma-
ja w Pittsburgh'u, gwarantują-
cego - jak wiadomo - zupełną
autonomię Słowakom po utwo-
rzeniu republiki czecho-stowac-
kiej i podpisanego przez prezy-
denta Masaryka. Nad odbitką
tą umieszczony Jest napis „Nasz
Program Wyborczy."

Niemcy zazdroszczą nam
jedności

Niemcy pójdą do wyborów
zupełnie rozbici, i to aż na ośm
różnych stronnictw. :Wiadomość
o jednolitości wyborców pol-
skich przyjęła prasa niemiecka
przychylnie, przyczem przebija
się żal i gorycz, że u Niemców
takiej jednolitości utworzyć się
nie udało. Twierdzą też, że po-
stanowienie to będzie dla pol-
skości w Czecho-Słowacji mo-
mentem histosycznym. Widać
więc, że jednocząc się do wy.
borów, dokonaliśmy dzieła, któ-
re nam jest chlubą wobec całe-
go świata.

Pochodzenie nazw California

i Arizona

Nazwa California pochodzi od
wyrazów hiszpańskich „Caliente

Fornalia", "co znaczy gorący

piec. Arizona jest wyrazem
utworzonym z określenia pustyni
, Arid Zone", co po polsku ozna-

cza „Sucha Strefa."
 

Philadelphia i okolica

OBCHÓD „STOPĄDQWY madnie zbierze się na obchodzie, by

urządza paratja narodowa św. Walen.
tego, w niedzielę, 25—[0 Istopada. -
Obchód
w kościele, o gowna 4-01 popotud.
niu. W czasie nabożeństwa będą od.
śpiewane przecudne pleśni przez chór
- dwa utwory solowe, s gry na
skrzypcach przy skompanfamencie or
ganu popisywać się będzio panna E.
Koran. W śpiewach solowych wezmą
udsiał panowie W. Fllipczak 1 Pr. Bo-
nikowski 1 pan! A. Nyzlr. Kazanie
patriotyczne wygło miejscowy pro-
boszcz ks, Br, Krupski, Świecka część
programu będzie wykonana w sali
szkolnej przy kościele zaraz po na.
bożeństwie.
Tak do kośc'ola fak i na salę wstęp

wolny. Należy się spodziewać, że Po-
lonja z Prankfurth 1 Bridesburga gro

swe uczycia patrjo.
tyczne.

Polski ytet: Ludowy

Uroczyste otwarcie Polskiego
Uniwersytetu Ludowego odbę-
dzie się w niedzielę dnia 29 b. m.
w Domu Polskim, 211 Fair-
mount Ave.

Przemawiać będzie prezes Cen
trali Polskich Szkół Ludowych,
ob, W. Bojan Błażewicz,
W programie śpiewy, deklama

cje i muzy!
Początek o godz. 8-ej wiecz.
Wszystkich Polaków i Polki z

Filadelfji i okolicy zaprasza
KOMITET.

Ia

 

 
  

sezonie, na który

Ponadto będzie wiele plot

OSTATNI BAL Z ROZGRYWKA

urządza
Tow. Brat. Pom. im. Józefa Piłsudskiego

W SOBOTĘ, DNIA 28-60 LISTOPADA, 1925 ROKU

NA SALI 301 BROWN ST. North 3-ej ul., Phila, Pa.
Wstęp 500 z numerem wygrywającym
POCZĄTEK O GODZ. 1:80 WIECZOREM

Na życzenie publiczności, Towarzystwo urządza ostatni BAL w
tym 7 zapraszamy Szanowną Polonię z Filadelfji {
okolicy, ponieważ na tak wspaniałej sali każdy zabawi
przy orkiestrze Podosek { mamu

ych i wartościowych rzeczy do wy.
granie. Prosimy o liczne przybycie

się
„Artyści Victor Records".

KOMITET.
    

Ress  

Wkrótce w New Yorku ma się odbyć przedstawienie, dochód z którego będzie przeznaczony na prze-
budowę uniwersytetu Tsuda w Japonii. Na powy ze} rycinie widzimy panny z towarzystwa, któ-
re przyjmą udział w przedstawieniu. Stoją (od lewej ku prawej) panny: Speyer, Kendall, Schros-
der, Maher, Quigley, Hayes i Kelly, siedzą, panny:

Korespondenqe
NEW BEDFORD, MASS

0 Kółka Młodzieży Polskiej

Jak już jest nam wiadomo do-
syć dawno, zostało tu zorgani-
zowane Kółko Młodzieży Pol-
sklej, która do wyt-
szych szkół. Kółko to zostało zor
ganizowane za inicjatywą ob.
Mieczysława Gawłowicza, stu-
denta Worchester Politechniki.
Kółko to dzisiaj liczy około 50
członków, którzy odbywają swo
je odczyty w każdy piątek ty
godnia. Do kółka tego należą
również i te panny, które już u-
kończyły wyższe studja i zajmu-
ją stanowiska nauczycielek w
szkołach publicznych. Prezeską
jest panna Marja Gajda, nau-
czycielka, zaś wice-prezesem
jest elektrotechnik Władysław
Sieczkowski. Dr. Jan Dziura da-
je tej młodzieży odczyty w każ-
dy piątek tylko o Polsce.

Piszący miał sposobność być
na jednem zebraniu i przysłu-
chać się, jak młodzież nasza in-
teligentna słucha odczytów o na
szym kraju 1 jego przeszłości.
Podczas mego pobytu dawał dr.
Dziura odczyt o powstaniu Koś-
ciuszkowskiem i o bitwie Racła-
wiekiej. Dziwić się musiałem, że
młodzież z wielkim zapałem słu-
chała tej wielkiej i drogiej dla
każdego Polaka historji, Wielka
jest w tem zasługa naszego leka-
rza dra Jana Dziury, który nie
szczędzi trudów i z prawdziwem
ukochaniem uczy naszą młodzież
polskiej historji.

Brak jest tylko tej młodzieży
dobrych książek, podręczników,
oraz własnej, choćby małej bi-
bljoteki, Ażeby na to zdobyć po-
trzebny fundusz, kólko to urzą-
dza dnia 13 grudnia przedsta-
wienie teatralne, na którem bę-
dą odegrane dwie sztuki, w któ-
rych wezmą udział sami człon-
kowie kółka.
Będą odegrane: „Polska Ko-

bieta", obrazek z powstania i ko-
medyjka bardzo wesoła p. t. „Po
dróż po ślubie", W sztukach tych
wezmą udział następujące oso-
by: Wł. Sieczkowski, Adolf Twar
dowski, Józef Cygan, Marja
Szczygieł, Helena Jaglińska, Bol,
Bryda, Katarzyna Cierpiał, Ku-
czewska, Podgórska, Kosiba, Gu
dowiez 1 Piekut.
Gdy tylko przyjdzie ten dzień,

i y wszyscy na to
przedstawienie, ażeby złożyć do-
wód naszej kochanej młodzieży,
żo się nią bardzo interesujemy,  

a tem samem dodamy jej otuchy
do większego się zajmowania hi-
storją narodu polskiego. Pójdzie
my na to przedstawienie, aby
dać tej młodzieży pomoc mater-
jalną na książki, których ona tak
bardzo potrzebuje. Pośpieszymy
na przedstawienie, ażeby spę-
dzić przyjemnie czas oraz słu-
chać pieśni polskiej, która po-
płynie z ust naszej młodziey.
Na przedstawieniu tem nie po-
winno nikogo zabraknąć.
Idźmy wszyscy na przedsta-

wienie Kólka Młodzieży Pol.
skiej, a tem samem pomożemy
mu w rozwoju i przyczynimy się
do tego, że młodzież nasza nie
będzie się tak prędko wynara-
dawiać, gdyż zawsze będzie wie-.
dzieć, że starsi się interesują jej
pracą i w tej pracy im pomaga»
is. £.LK

Duin 19 listopada odbyło się na sal!
wyższej szkoły publicznej, zakończe-
nie tygodnia edukacyjnego, w którem
brało czynny udział ośm narodowości.
Dyła również reprezentowana 1 pol.
ska narodowość. Polacy, którzy u-
częszcznją do szkół wieczornych pu-
bilcznych, występowali w polskich
strojach narodowych,. Występowali z
polskim tańcem 1 polskim śpie»
wem. Zaznaczyć tu wypada, żo śplow
polski 1 taniec się udał
1 był przyjęty przez publiczność huce
nem! brawami
Przemawiał również 1 major min-

sta Edward R. Hathaway. W mowie
swej wspomniał wielkie zasługi na-
szych bohaterów - Pułaskiego 1 Ko-
cfuszki, którzy walesyli przy boku
Washingtona za wolność
Milo 1 przyjemnie fest styszeć Amo-
rykanów, którzy w mowach swych w
publicznych miejscach ghwalą
g naszych wielkich Tudai.
Rodacy cl, którzy występował w

tej uroczystości, wszyscy prawie u.
częszczają na wykłady języka anglel.
sklego, którego uczą nauczycielki pol
sk'ego pochodzenta.
W klubie Polsko-Amerykańskim

uczy cztery wieczory panna Marja
Gajda 1 dwa wieczory panna Anna
Suchnicka; dwa wieczory panna He-
Iona Jagielska. W misji miejskiej u.
czy dwa wieczory Helena, Jagielska 1
wn wieczory Józeta Naja.
Dodać tu należy, że wszystkie na-

sze polskie nauczycielki, które dzi.
siej uczą w szkolnch publicznych, po-
chodzą z New Bedford, Mass, Prony
to sg prawdziwem! Polkam! oraz wszę
dzie stają w obronie polskiej mowy
1 polskiej sławy, więc 1 Polacy w na-
szem miocie są przez to samo lepiej
szanowanj 1 powałani,

Ł L. K.

BOSTON, MASS.

Obchód Listopadowy

W niedzielę, 29-70 listopada
gmina złączonych towarzystw
 

racufe, jako keln

 

lie D. Gunung-,amaze!!!“ z Jersey City, którywe dnie
w restauracji, a wim-zu dniwo boże

Von Goutard, Bowker i pani Johnston.

polskich w Bostonie urządza Ob-
chód Listopadowy.

Ob. W. Falkowski, prezes gmi
ny przygotowuje nader
icony program.

Niniejszem uprasza się wszy-
stkie towarzystwa polskie w Bo-
stonie, aby raczyły przybyć ze
sztandarami o godzinie 3-ej po-
południu na salę parafji Matki
Boskiej Ostrobramskiej, skąd
wszyscy wyruszą do kościoła na
Aałobne nieszpory, które odpra-
wi za dusze poległych bohate-
rów ks. W. Sikora.
Po nieszporach na sali para-

fjalnej pn. 29-ym przy Cham-
bers street odbędzie się wiec w
sprawie budowy pomnika Tadeu
sza Kościuszki w Bostonie.
Do licznego udziału w tym na

rodowym obchodzie zaprasza ca-
łą Polonję w Bostonie i okolicy
gmina złączonych towarzystw i
subkomitet budowy pomnika
Kościuszki. KOMITET

BRIDGEPORT, CONN.

Bal Tow. Prawdy i Pracy

W sobotę, dnia 28-go listopa-
da na sali tutejszej sokolni pol-
sklej p. n. 636-ym przy Main
street odbędzie się bal przed-
adwentowy Tow. Prawdy i Pra-
cy (grupa Nr. 820 Z. N. P.) Po-
ezftek o godzinie 7-ej wleczo-
rem.

Upraszamy uprzejmie szan.
członków i członkinie, a także
całą polonję o jaknajliczniejsze
przybycie na ten bal, na którym
wszyscy z pewnością bawić się
będą znakomicie.

Komitet balu.

Najsilniejszy charakter rzuć w od-
mgt fałszu, a ufarbujose go na. crar-
no; najczystszą cnotę daj w zapasy
z mglem! podłostkami, a zjedzą ją,
Jak drobno mole piękne futro.

 
J. I. Kraszewski.

POZBĘDZECIE SIĘ TECO

Gdyż inaczej nigdy nie

utrzymacie się przy zdrowiu
Chronicane matwardzenie jest: wystę

kiem przeciw naturze, Ommaczal.
Wu: mn lflrvwh Jest. lichy,

rdine indomtllnll. )lk
nlDrlyklM ból. głowy,

ia caly organiim

Naileplzy i najpewniejszy
środek

na to mill-nfl jest BIOXOL naje
„kun-lnu Karstwo na choroby wąe
from. Mero, (haut wird 0.
1pastime

 

 

 

woe metarde muses pdetelane w
spond walny, - BIOXÓL Jest pre

E. B.

810 Broad Street,

PIENIĄDZE DO WYPOŻYCZANIA

Na 1-szą, 2-gą i 3-cią Hipotekę

LOTY W BLOOMFIELD NA SPRZEDAŻ

TWARDUŚ

Telefon: Mitchell 5100-5101-5102-5108

Newark, N. J.

 

 

Brooklyn

Zawiadomienie

 

W niedzielę dnia 29-go listo-

pada, 1925 r., w kościele św.

Krzyże, w South Brooklynie, o

godzinie 11-ej przed południem,

ks. R. Pawlikowski, były pro-

boszcz z Tarnowa, Małopolska,

odprawi nabożeństwo i wygłosi

słowo Boże.

Mile wszystkich zaprasza

ks. W. Trzepierczyński.

Staś Golański zaginął

Wyszediszy z domu w zeszłą

środę, dwunastoletni Stanisław

Golański, zamieszkały przy 907

Third ave., South Brooklyn, do-

tychczas nie wrócił do domu.

Zaniepokojeni rodzice _dali

znać policji, która robl za nim

poszukiwania.

Wpadła pod koła auta

9-clo letnia Genowefa Skwar-

kowska, zamieszkała z rodzica-

mi przy Black Stump Road w

Flushing przechodząc ulicą wpa

dia pod koła auta którym kle»

rował F. A. Zimmerman, 2420

Myrtle ave., Brooklyn, odnosząc

niebezpieczne rany na twarzy i

ciele. .

Przybyły dr. Rosborough po o-

patrzeniu ran odwiózł ją do 9sz-
tala Flushing.

Nowa galerja w brooklyń-

skim muzeum

W Brooklińskim Muzeum
Sztuk Pięknych, mieszczącym
się przy Eastern Parkway nieda-
leko Flatbush ave. otwarto w
tych dniach nową galerię gdzie
wystawionych jest przeszło 300
nowych obrazów tak malarzy
europejskich jak 1 amerykań-
skich, pomiędzy któremi jest 27
malarzy należących do Broo-
klińskiego towarzystwa nowo-
czesnych malarzy.
Wstęp do muzeum jest bezpła-

tny, należy więc takowe jak.
najczęściej odwiedzać. Nie tyl-
ko starsi ale 1 dziesiątki tysię-
cy uczni szkolnych zwiedziło w
tym roku muzeum Brookliń«
skle.

Katastrofa pożarna

Pomiędzy dwoma oddziałami
straży pożarnej, pędzącemi na
miejsce pożaru Utrecht Ave., 49
ulica w Brooklynie, nastąpiło
gwałtowne zderzenie, w którem
jeden strażak pożarny został za-
bity, a pięciu doznało ciężkich
obrażeń. .

na Greenpoint

W mieszkaniu pani Heleny
Kaczkowskiej, 644 Humboldt
St., wybuchł onegdaj pożar, któ-
ry spowodował dość duże straty
nim przybyła straż ogniowa u-
gasiła go. Spowodowane przy
domu straty ma pokryć kompan-
ja asekuracyjna.
 

Różański nie wrócił ze

szkoły
 

Policja została powiadomiona
prześ rodziców o zaginięciu 18-

dmune-=
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i okolica

letniego Józia Różańskiego, 157

25th Street, South Brooklyn, któ

ry, udawszy sig do szkoly w ze-

szły piątek, dotychczas nie wró-

cił do domu. -,

ASTORIA, L. 1.

 

Wieczorek tańcujący

Sokołów

 

W sobotę, dnia 28-go

da na sal „Kościuszko" p. n.

365-ym przy -Woolsey avenue

odbędzie się wieczorek przed»

adwentowy gniazda Nr. 635

Związku Sokołów Polskich,

Do taficów przygrywać bę-

dzie doborowa orkiestra polska,

Mamy nadzieję, że sz. polonja

zechce zaszczycić nas swą obe-

nością.

Początek o godzinie 7:30 wię-

czorem.

Czołem!

Komitet.

Bal KlubuDemolmłyczneń

W sobotę, dnia 28-go listopa-
da, popularny nadzwyczaj po-
między Polonja w Green»
point, Klub -Polsko-Amerykat«
skich Obywateli z siedzibą na
Oakland Street, urządza trzeci
roczny bal, w wlełkle; sali: Do-
mu Narodowego, pn. 261 Driggs
Avenue, w Brooklynie.
Spodziewanem jest, że nie

tylko kilkuset członków, ale set-
ki sympatyków klubu przybędą
na tę zabawę, aby po pierwsze
dobrze się ubawić, a po drugie
poprzeć dobrą sprawę.
Doborowa polska orkiestra

bezwątpienia -zadowolni wszy=
stkich. miłośników tańca

 

 

 
Telefon: Groenpolnt: tess

HENRYK SOKAL, M. p.
141 Kent St, -Brooklyn, N. V.
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TEATR PLAZA

Rockaway Road & Sutphin
Boulevard,

Jamaica, L.
DZISIAJ TYLKO!

„The Canvas Kisser"
z Richardem Holt w roli głównej.
Nadzwyczaj zajmujący obraz, w

rym o piękną dziewczynę to-
czy się zacięta walka piędciarska,
INTERESUJĄCA KOMEDJA

1 Nowosct

 

 
 

 

EGZAMINUJŁMY OCZY
Dopasowywanie okularów, Trzydzieści
trzy lata na. tom. samem miejscu,
To głoszenie ma. wartości 51 din Was,
Wytnijcie 1 przynieścio do naa,

DR. 8. BOMELSTEIN
788 Manhattan Avene, Greenpoint
 
 

 

Maspeth Theatre Bldg.
GRAND ST. and FIRTH AVE.

Maspeth, L. 1
Tel.: 2387 Newtown.
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6 STRONICA NOWY ŚWIAT-TELEGRAM CODZIENNY

ZŁĄCZONE KOMITETY PIŁSUDSKIEGO
 

Obchody Narutowicza
13 grudnia - Buffalo, N. Y. w Domu Polskim.
17 grudnia - New York, Dom Narodowy.
20 grudnia - Philadelphia, Pa. 1 Caltimore.
20 grudnia - Brooklyn-Greenpoint, w Domu Nuodowym

261 Driggs ave.
 

 
WIADOMOŚCI Z NEW JERSEY
 

JERSEY CITY

Obchód Listopadowy

Obchód Listopadowy odbędzie
się dnia 29-go listopada, r. b.,
o godzinie 3-ej popołudniu w Pol
skim Domu, Z okazji ośmio-let-
niej rocznicy formowania Armiji
Polskiej, komitet urządza ten
obchód, jak poprzednio, urozmai
cony występami. Nasz patrjo-
tyzm tego wymaga, abyśmy je-
szcze więcej te chwile szanowa-
Ii, gdy przodkowie czynili i cier-
pieli, dla zrzucenia kajdanów nie
woli. Teraz mamy Wolną i Nie-
podległą Polskę!

Zapraszamy całą Polonię, aby
przybyła 29-go listopada, t. j. w
niedzielę, o godzinie 3-ej popo-
łudniu na salę Domu Polskiego.

Będzie piękny program, skła-
dający się z muzyki i śpiewu.
Interesujący mówcy  wygłoszą
przemówienia, a dziatwa sokola
urozmaici występami obchód.

KOMITET.
 

Z Koncertu Tow. Śpiewu

,,Harmonja"
 

W ubiegłą niedzielę na tutej-
szej sali Białego Orla odbył się
koncert i bal tow, śpiewu „Har-
monja", który udał się znako-
micie.
W koncercie tym odznaczył się

piękną grą na sk iypeach pigt-
nastoletni Boleś Koprowski ; pan
Aleksander B. Cieciuch bardzo
udatnie śpiewaj barytonem, a
panna M. Zulińska z wielkim
wdziękiem wykonała szereg kla-

' sycznych tańców.
W koncercie tym wzięły u-

dział także towarzystwa śpiewu
z sąsiednich miast.

Podczas koncertu i do tańca
przygrywała orkiestra prof. J.
Mroza z Brooklyna.

  

Siekielskiego aresztowano za

bicie żony

Policjant Bolen ze stacji przy
Communipawstreet aresztował
Jana Siekielskiego, zamieszka-
lego pn. 297-ym prey Woodward
street za to, że w czasie kłótni
małżeńskiej pobił swoją żonę-
Marję Siekielską. Przesłuchy w
tej sprawie odbędą się w Pier-
wszym Kryminalnym› Sądzie.

NAJWIĘKSZY SKŁAD
PIERZA
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Jedyne Polskie Biuro Detektywów,które załatwia rozmaite sprawy pocałej Ameryce i Kanadzie. Otóż,gdy jesteście w jakim kłopocie lubsprawy rozwodowe udajcie się donas. Wszelkie porady udzielamyzupełnie darmo. Zgłośić się do:
STATE DETECTIVE

BUREAU
I.. HOLUB, Zarządca Biura

342 Broad St., Newark, N. J.
 

 

 
NEWARK

Biesiada zajecza u Cwikow-
skiego sukcesem

Szkoda wielka, że prawo sta-
nu New Jersey nie pozwala na
całoroczne polowanie na zające,
bo smakosze zajęczyny częściej
bysig raczyli u ob. Cwikowskie-
go, pur. 92 Belmont Ave. Sta
rym zwyczajem, ob. Gwikowski,
po upołowaniu wraz z swoimi ko
legami z Polskiego Klubu Myś-
liwskiego, urządził w swojej gos
podzie piękną biesiadę zajęczą,
w ubiegły poniedziałek i wtorek.
Zaproszenie na tę biesiadę otrzy
mało setki Polaków i wpływo-
wych obconarodowców. -Między
innymi, smakowali zajęczynę:
sędzia Conley; mecenas Twar-
duś, urzędnicy policyjni pp.: Me
Nally, O'Neill, Brayi Cohn, pp.:
Sypniewski, Włudyka, Florko,
IInicki, S. Oszast, Schneider,
Case, Piwiński, Piekutowski, O-
leksik, -Kałuźniak, -Krzywicki,
W. Pawlak, Sarnowski z Harri-
son, Grzymski, J. Kossak, me-
cenas Lorenz, Dr. Michalski, me
cenas Schultz, p. Chełkowski,
Myszkowski, Bulkowski z Bloom
field, -Wierzkowski z Atlantic
Highlands i wielu innych.

BACZNOSC NEWARK!
Komunikat Teatra Polskiego

 

   

Wszystkim miłośnikom sceny
polskiej, tym wszystkim którzy
pragnęliby zabawić się serdecz-
nie parę godzin, przypominamy,
że w niedzielę, dnia 29 listopa-
da zawita do Newarku po raz
czwarty w tym sezonie sympa-
tyczny zespół Polskiego Teatru
z New Yorku.
Tym razem artyści polscy ode

grają iskrzącą się niewyczerpa-
nym humorem cztero -aktowa
sztukę „Szalony Pomysł".

„Szalonego Pomysłu" nie po-
b)]e żadna inna farsa pod wzglę-
dem żywości akcji i niebywa-
tych. powikłań.

„Szalony Pomysł" jest jedną
z najlepszych fars kiedykolwiek
granych na scenie polskiej.
Na „Szalony Pomysł" przyjdą,

nie wątpimy, wszyscy ci, którym
leży na sercu istnienie i prospe-
rowanie polskiego teatru na ob-
czyźnie,

Bal Kółka

W sobotę dnia, 28 listopada, odbę-
dzie stę „bal na klepisku", staraniem
Kółka Samokfrtalcenia, ma sall Do-
mu Narodowego, przy Beacon ul.

Jaki to może być bal „na klopisku"?
Ano, przyjdźcie wszyscy, to się do-

wiecie. Będzie to nowość, jakiej do-
tychczas nie widziano w Newarku 1
okolicy. Spieszcle więc wszyscy. Po-
czętek o godzinie 7:30 wieczór,
Do tańca przygrywać będzie orkie.

stra Blue Diamonds, słynna na całą
okolicę (29)

 

Samokształcenia
 

PASSAIC

Co słychać nowego?

Ano wielkie zainteresowanie
budzi wieczór rozmaitości, jaki
w przyszłą niedzielę 29-go listo-
pada, odbędzie się w Domu Lu.
dowym pnr. 1-3 przy Monroe St.

Wieczór ten pozostanie na dłu
go w pamięci Polonii, gdyż w
dniu tym odbędzie się występ
około 30 tancerek i tancerzy 1
dwóch uroczych tancerek kla-
sycznych panny Luni Nestor z
New Yorku, panny Fiuks i Król..
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Wieczór Klasycznych Tańców

OKOŁO 30 TANCERZÓW I TANCEREK

W programie również weśmie udział sławny
włoski spiewak operowy

BILETYDO NA

 

PASSAIC1OKOLICA!

w którym wystąpi

odbędzie się

ele, dnia 29-g0 listopada .

DOMU LUDOWYM -'
ONROE ULICA, PASSAIC

E. M O R
godzinie B-ej weet. punktualni

BYCIA W DOMU LUDOWYM
   

    

  

 

 

 

Członkowie Narodowej Kom
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Tthe 6) font fs grave.
chard Washburn Child, pani Ethel Roosevelt Derby
Barker, Chester Rowell, general McRoberts, Herpert S. Dadley

sji Kryminalnej zjechali się w New Yorku dla obrad nad zmniejsze›
Prezydujący komisji Hugh Frayne, Ri-

i Charles: Hughes.
   i Charles H. Sabin.

Stoją: Newton D.

 

WŚRÓD LUDOZERCOW

W Berlinie ma się ukazać w
tych dniach na półkach księgar-
skich niezwykle ciekawa, książka
znakomitego etnografa Teylora,
pod tytułem „Wśród Ludożer-
cow Papuaskich." Ciekawe ustę-
py z tej książki zamieszczają
dzienniki berlińskie.

 

Oto jeden z epizodów, malu-
jący trafnie psychologię dzikich
przy zetknięciu się z białymi:
"~„Droga _prowadziła _przez
góry; posuwaliśmy się bardzo
powoli; szedłem z tyłu za moimi
przewodnikami.

Dziwiło nas, że nie spotkali-
śmy zupełnie tubylców. .Micli-
śmy jednak dziwne wrażenie, że
ta cisza, panująca dookoła i
spokój nie wróżyły nic dobrego.
Przewodnicy moi oglądali się co
chwila z niepokojem. Ogromna
ilość papug, gatunku kakadu,
przeskakiwała prędko z drzewa
na drzewo. Była to pewna
oznaka, że jakiś zwierz znajduje
się w pobliżu.

Naraz, gdy wdarliśmy się wre-
szcie z wielką trudnością na
szczyt wzgórza, ujrzeliśmy o kil-
kadziesiąt zaledwie kroków od
siebie, zbity tłum uzbrojonych
ludożerców.

Rozległ się przeraźliwy krzyk,
jakby sygnał i wnet zostaliśmy
otoczeni, -O ucieczce nie było
mowy. _Na nasze alarmujące
gWIzdkl nikt z naszego obozu
mie odpowiadał.

Byliśmy zgubieni: nie można
było oczekiwać znikąd pomocy,.
Cóż z tego, że mieliśmy broń i
trzymaliśmy ją w  pogotowiw;
było nas zaledwie pięciu, gdy li-
czba dzikich dochodziła setki.

Każdej chwili na dany przez
przywódcę -znak, -grad
mógł posypać się na nas.
Momenty dłużyty się do nie-

skończoności; dzicy ociągali się,
niewiadomo dlaczego.
Wówczas w mózgu moim z

błyskawiczną szybkością zaczę-
ty powstawać szalone projekty.
Zdecydowałem się, rzuciłem re-
wolwer na ziemię, błyskawicz-
nym ruchem zdarłem z siebie ka-
pelusz, kurtke, koszuli nawpół
nagi, pewnym krokiem, nie spu-
szczając z oczu przywódcy, któ-
ty wysunął się na czoło czar-
nych, zacząłem wolno zbliżać się
do niego.
Towarzysze moi zamarli, sto-

jąc wciąż z przygotowaną do
strzału bronią. Gdy byłem już
zaledwie o kilka kroków od lu-
dożerców, w podnieceniu wiel-
kiem, nie wiedząc prawie, co
czynię, podniosłem powoli obna-
żoną prawą rękę i wypowiedzia-
lem w mym języku kilka słów
niezrozumiałych _dla -napastni-
ków.

Efekt był nieoczekiwany; na
czarnych ich twarzach odmalo-
wał się dziecinny niemal prze-
strach. Zbili się w jedną zwar-
tą masę i jęli ostrożnie cofać się,
a gdy zrobiłem jeszcze jeden
krok naprzód, z przeraliwym
piskiem -„u=u-u" -rzucili
panice do ucieczki.

Szedłem jakiś czas w ślad za
nimi.

Uciekali w popłochu, czepiając
się jeden drugiego, potykając o
korzenie drzew, przydrożne ka-
mienie i krzaki.

Triumf mój był pewny. -Czar=
ni ci ludożercy nie wiedzieli ni-
gdy dotychczas białego, obnażo-
nego ciała; to podziałało na nich
w taki sposób, że czuli bergra-
niczny lęk, jak małe dzieci, gdy

zobaczą naprzykład powalanego

sadzami kominiarza.
W ten sposób uratowałem so-

bie życie i swym towarzyszom

 

strzał ›

się w

 

 

niedoli, a dokonawszy kilku po-
trzebnych mi zdjęć fotograficz-
nych, powróciłem Spiesznie w
doliny, do obozu.

Radjostacja nadawcza na

dnie morza

Tuż przy Wyspie Helgoland
dokonano ciekawych prób nada-
wania drogą radjową wrażeń z
dna morskiego. Eksperymentu
dokonano w ten sposób, że nu-
rek miał w hełmie ochronnym
umieszczony mikrofon, który był
połączony drogą kablową z radjo
stacją w Cuxhafen pod Hambur-
giem, skąd silnie wzmocniony
prąd telefoniczny rozszedł się fa-
lami w wszystkich kierunkach
Swiata. Posiadacze radjostacyj
odbiorczych słyszeli w ten spo-
sób prosto z ust nurka jego wra-
żenia z zaczarowanej kraińy dna
morskiego.

MASPETH, L. I.

ObchódListopadowy

W niedzielę, 2020. Nistopoda, o go-
dzinło 5-0) popołudniu w tutejszym
Domu Narodowym pnr. Sym przy
Clinton ave, odbędzie się staraniem
Iokalnej Gminy Polskiej Obchéd Li-
stopadowy, na którym będzie prze-
mawiać współrodaktor „Nowego świa-
ta", ob. Paweł de Gera.

Przed obchodem o godzinie 3:30 po-
południu odbędzie się wymarsz to-
warzystw do kościoła na żałobne nie-
szpory za poległych w wilce o wole
ność.

Spodziewać się należy, że miejsco-
wa Polonfa pośpieszy na obchód ten
tłumnie 1 godnie odda cześć pamięci
poległych za Ojezyznę.
Jakób F. Bilicki, repr. Gminy Polskiej

16 Diviston ave,, Elmhurst, N. Y.

KALENDARZYK ZABAW
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Delegat socjalistyczny, Zaniboni
i generał Capello zostali
towani w Turynie, jako spisków:
ey, którzy mieli dokonać zama-
chu na życie Mussoliniego. W po-
koju hotelu, zajmowanego przez
spiskowców, został zpalesiony ka-
rabin maszynowy nacelowany na
balkon z którego Mussolini miał
wygłosić mowę. Fotografie spi-

skowców widzimy powyżej.  

mo-

SKOCZNA POLSKA MUZYKA
na nowych rekordach Victor
 

Wesołe melodje, tak śpiewane, jak
instrumentalne znajdują się między
Vietorm Polskiemi rekordami wyda-
nemi na ten miesiąc.
Dwa wielce charskterystyczne re-

kordy utworeone przez I. Wandyezo-
wą i W. Ochrymowicza, które miłe
każdemu sercu polskiemu. W pierw-

„Josek i Maryna w Ameryce"
ykają się jako emigranci, tańczą

i wogóle doskonale się, zaba-
W drugim „Josek i Maryna

lrekowmy , kochanek chce pocałować
swą oblubienicę i dostaje mu się za
to po buzi a popularnych melo-

s arystycznie wcielono: do
tego rekordu. Rozpoczyna się dziar-
ską melodją mazurowa, Oba numera
są naśpiewane przez Wandyczową.
Mało osób posiadających cho&by je-

dną kropię krwi w swych żyłach jest
w stanie wysłuchać bez podniecenia
tony: mazurowe., ,Swirl. Switl. Swirl
Za kominem i „Bystry" są dwa wspa-
niałe Mazury nagrane przez nową
Polską Orkiestrę Narodową, składa-
jącą się z doskonałego zespołu in-
strumentalistów. Rekord ten» zawiera
pasaże wokalne, smętne, harmonijne,
w przeciwieństwie do szlachetnych og-
nistych tonów orkiestry. Każdy znaw.
ca polskiej muzyki lub polskich taf
ców zechce ten rekord. Pierwszy nu-
mer jest kompozycją R. Namystow-
skiego, drugi zaś K. Namysłowskie-
go.

      

Ulubiona kombinacja Polka i Wale
na jednym rekordzie, przez słynny
zespół Witkowskiego. Polka. „Nieza-
pominajka" jest pełną życia i ruchu,
doskonałą co do taktu i rytmu, i jest
zachwycającą do tańca, Zawiera bar-
dzo przyjemne efekty instrumentalne,
pomiędzy innymi solo na Dzwonie.
linetinlet oWihRinicly, Na

odwrotnej stronie mamy ., Mancia
mnie szuka serce puka" wale o nad-
zwyczajnej gracji i melod}i; klarnet

 

wykonywasolo na początku tańca, ja-
kie później jest powtórzone przez in-
ne instrumenta. Ten rekord jest za-
liczonym do najlepszych z. rekordów
Witkowskiego. Oba numera są kome
pozycją Witkowskiego.

Podniecający Kujawiak i Polka na
Harmonję, .bez
przez tego słynnego międzynarodo-»
wego artystę San Wanata. Są one
nagrane porywem i tak
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niezbędne w tych wspaniałych pol-
skich tańcach. Kujawiak odznacza się
powolnością i powiewem. Polka zaś
posiada czar niezrównany i'ognistość.
Na zebraniach rodzinnych, na Pikni-
kach i uroczystościach - wogóle gdzie
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Były lokal

„TELEGRAMU CODZIENNEGO"

46 ST. MARKS PLACE

naprzeciwko Domu: Narodowego

DO WYNAJĘCIA

Znakomite miejsce dla polskiego

przedsiębiorstwa

Po informacje zgłosić się do admmutncgl
„Nowego Świata". I

 

   

 

 


